

## ZMLUVA O DIELO č. 01 – 08/2022

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník a v súlade s ustanoveniami zákona č. 343/2016 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov

Program: Integrovaný regionálny operačný program

Kód ŽoNFP: NFP302040BDH1

Názov projektu: Zlepšenie environmentálnych aspektov sídliska Bystrá v obci Rabča

Kód výzvy: IROP-PO4-SC431-2021-65 - Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach

### Preambula

Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup podľa § 112 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov - bežný postup pre podlimitné zákazky

### Čl. I. Zmluvné strany

#### Objednávateľ:

**Názov:** Obec Rabča  
**Sídlo:** Hlavná 426, 029 44 Rabča  
**Štatutárny orgán:** Ing. Július Piták, starosta obce  
**IČO:** 00314838  
**DIČ:** 2020571751  
**Bankové spojenie:** Prima banka a.s  
**Číslo účtu:**  
**Tel:**  
**E-mail:** podatelna@rabca.sk, starosta@rabca.sk

#### Zhotoviteľ:

**Obchodné meno:** RABČAN, s. r. o.  
**Sídlo:** Rabčická 334/20, 029 44 Rabča  
**V zastúpení:** Ing. Stanislav Šimurdiak  
**IČO:** 36376108  
**IČ DPH:** SK2020128990  
**DIČ:** 2020128990  
**Bankové spojenie:** Prima banka Slovensko, a. s.  
**Číslo účtu:**  
**IBAN:**  
**Zástupca vo veciach technických:** Ing. Stanislav Šimurdiak  
**Tel, fax:**  
**E-mail:** rabcansro@gmail.com  
**Zapísaný v:** Obchodný register OS Žilina, Oddiel: Sro, vl.číslo: 10747/L

### Čl. 2. Predmet zmluvy

- 2.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok dohodnutých v tejto zmluve, vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť, na svoje náklady a na svoje nebezpečie pre objednávateľa zrealizuje v dohodnutej dobe dielo „**Zlepšenie environmentálnych aspektov sídliska Bystrá v obci Rabča**“ (ďalej len „Dielo“) podľa:
- podrobného položkového rozpočtu, odsúhlaseného objednávateľom, ktorý je záväzný čo sa týka objemu prác a je nedeliteľnou súčasťou tejto zmluvy ako Príloha č.1,
  - projektovej dokumentácie, ktorú vypracoval Ing. Miloš Revaj, autorizovaný stavebný inžinier, 029 44 Rabča 298
  - ostatných neodkladných požiadaviek, resp. zmien objednávateľa zapísaných v stavebnom denníku, pričom zhotoviteľ je povinný ich rešpektovať,

- d) podmienok vo verejnej súťaži a súťažných podkladov z procesu verejného obstarávania a informácií získaných obhliadkou lokality budúceho umiestnenia Diela,
- e) Harmonogramu realizácie prác ( príloha č.2) odsúhlaseného objednávateľom
- 2.2 Pri realizácii Diela postupuje zhotoviteľ samostatne v súlade s príslušnými predpismi a nariadeniami a je viazaný prípadnými pokynmi objednávateľa. Zhotoviteľ bude uskutočňovať práce súvisiace s predmetom obstarávania v súlade s technologickými postupmi a pri dodržaní platných legislatívnych úprav o ochrane životného prostredia, bezpečnosti práce a pod.  
Zhotoviteľ vyhlasuje, že má všetky odborné a teoretické znalosti, praktické skúsenosti, personálne, materiálové, strojové a iné vybavenie v potrebnej kvalite a kvantite tak, že je schopný dodať dohodnuté Dielo riadne a včas. Zhotoviteľ sa ešte pred uzavretím tejto zmluvy riadne a hĺbkovo oboznámil so všetkou dokumentáciou a je schopný vykonať Dielo v súlade s Harmonogramom realizácie prác, ktorý tvorí prílohu č.2 tejto zmluvy. Zhotoviteľ ďalej prehlasuje, že spĺňa všetky zákonné požiadavky a predpoklady na to, aby mohol dohodnuté Dielo vykonať a zaväzuje sa tento stav udržiavať po celú dobu vykonávania Diela, a to aj v prípade, ak dôjde k zmene právnych predpisov, ktoré upravujú podmienky oprávnenia na vykonávanie určitých vybraných činností potrebných na zhotovenie Diela.
- 2.3. Súčasťou rozsahu plnenia je aktívne spolupôsobenie a koordinácia povereného zástupcu objednávateľa so zhotoviteľom.
- 2.4. Zhotoviteľ bude zabezpečovať fotodokumentáciu stavby o priebehu stavebných prác a to odo dňa prevzatia staveniska, počas celej výstavby až do ukončenia diela. Zhotoviteľ odovzdá Objednávateľovi ku každej faktúre CD nosič s fotodokumentáciou o priebehu realizácie prác , ktoré sú predmetom fakturácie.

### Čl. 3. Čas a miesto plnenia

- 3.1 Miesto plnenia: obec Rabča CKN 5034/1,5034/3,5112/1až17,5037/3,5099/14,5099/8 až 10,5106/9,5099/15,5099/25,5106/5,5037/1,5099/253,5113
- 3.1.1. Realizácia diela: v zmysle Harmonogramu realizácie prác ( Príloha č. 2 tejto zmluvy ) - do 10 mesiacov od prevzatia staveniska do protokolárneho odovzdania diela
- 3.1.2. Objednávateľ písomne vyzve zhotoviteľa v lehote 5 pracovných dní od nadobudnutia účinnosti zmluvy k prevzatiu staveniska
- 3.1.3. Prevzatie staveniska: najneskôr do 3 pracovných dní od písomnej výzvy objednávateľa
- 3.1.4. Uvoľnenie staveniska: do 7 pracovných dní po ukončení realizácie prác
- 3.2 Objednávateľ pri odovzdaní staveniska dodá zhotoviteľovi projektovú dokumentáciu.
- 3.3 Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ nie je v omeškaní s termínom ukončenia Diela, uvedeným v bode 3.1.1. po dobu, po ktorú nemohol svoju povinnosť, súvisiacu s realizáciou Diela plniť následkom okolností, ktoré vznikli na strane objednávateľa. V tomto prípade má zhotoviteľ právo na predĺženie lehoty výstavby a úhradu preukázateľných nákladov, ktoré mu z toho vznikli.
- 3.4 Zhotoviteľ je povinný ihneď oboznámiť objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá sťažuje zhotovenie Diela s dôsledkom hroziaceho omeškania lehôt plnenia prác.
- 3.5 Objednávateľ je oprávnený pozastaviť realizáciu predmetu plnenia zmluvy, ak realizácii bráni okolnosť vylučujúca zodpovednosť, a to po dobu trvania týchto okolností. Doba plnenia zmluvy sa tým automaticky predĺži o čas trvania okolností vylučujúcich zodpovednosť.
- 3.6. Ak zhotoviteľ vykoná dielo a pripraví ho na odovzdanie pred dohodnutým termínom, objednávateľ sa zaväzuje toto Dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.

### Čl. 4. Cena diela

- 4.1. Cena Diela je stanovená v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a je doložená podrobným položkovitým rozpočtom podľa prílohy č. 1 tejto zmluvy. Zmluvné strany sa dohodli, že cena za zhotovenie Diela je maximálna, ktorú nemožno bez súhlasu objednávateľa zvýšiť, a kryje všetky a akékoľvek náklady na dosiahnutie dohodnutého výsledku, ktorým je zhotovenie Diela v súlade so zadaním podľa tejto zmluvy. Cena Diela sa môže zmeniť len na základe dohody zmluvných strán a len v prípadoch a spôsobom podľa tohto článku zmluvy a v súlade s ním.

Cena za zhotovenie Diela je:

<b>Cena Diela bez DPH</b>	<b>287 483,34</b>	<b>EUR</b>
<b>DPH 20%</b>	<b>57 496,67</b>	<b>EUR</b>
<b>Cena spolu s DPH</b>	<b>344 980,01</b>	<b>EUR</b>



- 4.2. Práce, ktoré zhotoviteľ nevykoná alebo vykoná bez písomného príkazu objednávateľa alebo odchyľne od projektovej dokumentácie a dojednaných zmluvných podmienok, objednávateľ neuhradí. Práce navyše môžu byť zrealizované pred potvrdením dodatku k zmluve výlučne v prípade, ak:
- ich vykonaním sa bezprostredne zabráni vzniku škôd, prípadne sa odstráni riziko ohrozenia života a takéto práce súvisia s predmetom zmluvy,
  - je nutné odstrániť následky živelnnej pohromy alebo havárie, ktorú nezavinil zhotoviteľ a takéto práce súvisia s predmetom zmluvy.
- 4.3. K zmene ceny môže dôjsť:
- v prípade zmeny sadzby DPH a iných administratívnych opatrení štátu,
  - v prípade rozšírenia alebo zúženia predmetu zmluvy zo strany objednávateľa,
- 4.4. Ak sa pri vykonaní Diela objaví potreba činností nezahrnutých do rozpočtu, pokiaľ tieto činnosti neboli predvídateľné v čase uzavretia zmluvy (naviac práce), cena týchto prác bude určená na základe vzájomnej dohody Objednávateľa a Zhotoviteľa a bude predmetom samostatného dodatku k tejto zmluve.
- 4.5. Cena Diela teda okrem stavebných prác a dodávok zahŕňa aj všetky poplatky za odborné skúšky a merania, poplatky za energie pri realizácii Diela, telefón, poplatky za odvoz a uskladnenie odpadov, cenu za zariadenie staveniska a ostatné náklady zhotoviteľa. Zriadenie, prevádzkovanie, likvidácia, vypratanie zariadenia staveniska a staveniska samotného sú súčasťou ceny za Dielo. Do ceny Diela sú zarátané všetky pomocné, zabezpečovacie, prípravné a dokončovacie práce.
- 4.6. V cene Diela sú zohľadnené všetky sťažené podmienky realizácie Diela.
- 4.7. Zhotoviteľ sa nemôže odvolávať na svoje chyby, opomenutia, omyly alebo akúkoľvek inú príčinu za účelom zvýšenia ceny.

#### Čl. 5. Platobné podmienky

- 5.1. Fakturácia a platenie prác a dodávok budú v zmysle dohody zmluvných strán vykonávané pozadu, formou faktúr vystavených na základe zhotoviteľom predložených, objednávateľom potvrdených súpisov skutočne vykonaných prác za uplynulé obdobie. Zhotoviteľ predloží mesačný súpis skutočne vykonaných prác vždy najneskôr v posledný deň príslušného kalendárneho mesiaca a objednávateľ tento odsúhlasí alebo k nemu uvedie svoje výhrady najneskoršie do 10 pracovných dní od predloženia tohto súpisu. V prípade ak objednávateľ k mesačnému súpisu skutočne vykonaných prác predloženému zhotoviteľom uvedie v lehote uvedenej v predchádzajúcej vete svoje výhrady a zhotoviteľ predloží objednávateľovi opravený mesačný súpis skutočne vykonaných prác, objednávateľ tento opravený mesačný súpis skutočne vykonaných prác odsúhlasí alebo k nemu uvedie svoje výhrady najneskoršie do 2 pracovných dní od predloženia tohto opraveného súpisu. Súpis skutočne vykonaných prác podpisuje za objednávateľa stavebný dozor. Na základe takto overeného výkazu bude zhotoviteľ oprávnený vystaviť faktúru. Právo Zhotoviteľa fakturovať vzniká až po skutočne zrealizovaných prácach. Zaplatenie čiastkovej faktúry neznamená prevzatie časti diela objednávateľom.
- 5.2. Zmluvné strany sa dohodli, že platby za čiastkové plnenia prác a dodávok objednávateľ uhradí nasledovným spôsobom:
- Objednávateľ uhradí prvú faktúru vystavenú zhotoviteľom na základe objednávateľom potvrdeného súpisu skutočne vykonaných prác a dodávok za uplynulé obdobie k poslednému dňu v mesiaci, v ktorom objem dodaných prác a dodávok presiahne minimálne 30% celkovej ceny diela.
  - Objednávateľ uhradí druhú faktúru vystavenú zhotoviteľom na základe objednávateľom potvrdeného súpisu skutočne vykonaných prác a dodávok za uplynulé obdobie s ohľadom na požadovanú výšku záverečnej faktúry podľa písm. c)
  - Záverečnú faktúru je zhotoviteľ oprávnený vystaviť po protokolárnom prevzatí celého diela, a to na základe objednávateľom potvrdeného súpisu skutočne vykonaných prác a dodávok za uplynulé obdobie. Objem dodaných prác a dodávok, ktorých vyúčtovanie bude predmetom záverečnej faktúry musí byť minimálne 10 % z ceny diela.
- 5.3. Faktúry musia obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu podľa § 71 Zákona č. 222/2004 Z.z. o DPH., označenie zhotoviteľa, číslo zmluvy, číslo čiastkovej faktúry, deň odoslania faktúry, deň splatnosti faktúry a deň zdaniteľného plnenia, označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť, fakturovanú cenu bez DPH, hodnotu DPH a celkovú fakturovanú cenu, označenie diela, pečiatku a podpis štatutára



zhotoviteľa a prílohou každej čiastkovej faktúry musí byť zisťovací protokol so súpisom skutočne vykonaných prác a dodávok, ktoré sú predmetom fakturácie, vystavený zhotoviteľom a odsúhlasený a podpísaný osobou oprávnenou konať v realizačných veciach za objednávateľa, za príslušný kalendárny mesiac. Súčasťou každej faktúry bude aj podrobná fotodokumentácia realizovaných prác podľa súpisu vykonaných prác. Ak faktúra nebude obsahovať náležitosti stanovené právnymi predpismi a zmluvnými dojednaniami v tejto zmluve, objednávateľ je oprávnený ju pred uplynutím lehoty splatnosti vrátiť zhotoviteľovi bez zaplataenia. Doručením opravenej faktúry objednávateľovi začne plynúť nová lehota splatnosti.

- 5.4. Faktúra musí byť potvrdená vo forme podpisu štatutárnym orgánom Zhotoviteľa a zástupcom objednávateľa, prípadne osobou oprávnenou konať za Objednávateľa v realizačných veciach, inak sa na ňu nebude prihliadať.
- 5.5. Splatnosť faktúr je vzhľadom na podmienky financovania projektu podľa zmluvy o NFP 60 dní od ich doručenia objednávateľovi. Peňažný záväzok bude splnený pripísaním finančnej čiastky na účet banky zhotoviteľa.
- 5.6. Objednávateľ neposkytuje preddavky ani zálohové platby.

### Čl. 6. Záruka a zodpovednosť za vady Diela

- 6.1. Kvalita zhotoveného Diela bude v súlade so záväznými STN a odbornými normami, právnymi predpismi a zodpovedá účelu, pre ktorý sa obvykle užíva.
- 6.2. Zhotoviteľ poskytuje objednávateľovi na dielo záruku v trvaní 60 mesiacov; na výrobky podľa záruky výrobcu - min. 24 mesiacov (okrem dodávok a zariadení, na ktoré výrobca dáva inú záruku). Záruka začína plynúť odo dňa prevzatia diela bez závad diela podľa tejto zmluvy, resp. odo dňa potvrdenia odstránenia zistených závad diela uvedených v protokole o odovzdaní a prevzatí diela a Objednávateľ má právo na bezplatné odstránenie závady.
- 6.3. Prípadnú reklamáciu vady Diela je objednávateľ povinný uplatniť bezodkladne po zistení vady písomnou formou na adresu zhotoviteľa.
- 6.4. Reklamované vady, ktoré označí obstarávateľ za havarijné, je zhotoviteľ povinný odstrániť do 24 hodín od ich nahlásenia. Sú to najmä tie vady, na základe ktorých nemôže objednávateľ dielo užívať a hrozí mu majetková ujma alebo ohrozenie života a zdravia osôb.
- 6.5. V prípade, že zhotoviteľ neodstráni vady reklamované v záručnej lehote, je objednávateľ oprávnený nechať tieto vady odstrániť treťou osobou a náklady vyúčtovať zhotoviteľovi. Zhotoviteľ sa zaväzuje tieto náklady uhradiť v plnej výške do 21 kalendárnych dní odo dňa obdržania faktúry, ktorou mu boli tieto náklady vyúčtované.
- 6.6. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa schválenej projektovej dokumentácie, prípadne odsúhlasených zmien objednávateľom alebo stavebným úradom.

### Čl. 7. Majetkové sankcie

- 7.1. Zmluvné strany si dohodli tieto zmluvné pokuty:
  - a) V prípade omeškania Zhotoviteľa s plnením termínov uvedených v tejto zmluve alebo časovom Harmonograme prác má Objednávateľ právo na zaplataenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05% z celkovej ceny za dielo za každý aj začatý deň omeškania.
  - b) Ak zhotoviteľ neodstráni vady a nedorobky v dohodnutom termíne, zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 200 €, za každý aj začatý deň omeškania až do úplného odstránenia vád a nedorobkov.
  - c) V prípade nedodržania termínu splatnosti faktúr môže zhotoviteľ vyúčtovať objednávateľovi úrok z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý aj začatý deň omeškania.

### Čl. 8. Stavenisko

#### 8.1. Odovzdanie staveniska:

- 8.1.1. objednávateľ je povinný zabezpečiť zhotoviteľovi bezplatné užívanie priestoru staveniska po dobu trvania stavby a dobu potrebnú na vypratanie staveniska. Poplatky, pokuty a majetkové sankcie za dlhší než dohodnutý čas užívania uhrádza zhotoviteľ po celý čas, v ktorom je v omeškani, ~~za dlhší než dohodnutý čas užívania uhrádza zhotoviteľ po celý čas, v ktorom je~~
- 8.1.2. Objednávateľ odovzdá zápisnične zhotoviteľovi stavenisko. O odovzdaní bude spísaný protokol o odovzdaní a prevzatí staveniska. Protokol bude obsahovať: odovzdanie hraníc staveniska



- body napojenia na el. energiu, vodu, kanalizáciu pre účely zariadenia staveniska a realizácie Diela.
- 8.1.3. Ak v súvislosti so začatím prác na stavenisku bude potrebné umiestniť alebo premiestniť dopravné značky podľa predpisov o pozemných komunikáciách, obstará tieto práce zhotoviteľ. Umiestňovanie a udržiavanie dopravných značiek v súvislosti so zhotovením diela obstaráva zhotoviteľ. Finančné náklady s tým spojené sú zahrnuté v cene diela. Ustanovenie čl. 5 tejto zmluvy tým nie je dotknuté.
- 8.1.4. Povolenie na dočasné užívanie verejných a iných plôch a na rozkopávky obstará zhotoviteľ. Poplatky a prípadné pokuty za dlhší ako dohodnutý čas užívania uhradza zhotoviteľ, náklady s tým spojené sú súčasťou ceny diela.
- 8.2. Realizácia:
- 8.2.1. zhotoviteľ svojou činnosťou nesmie narušiť bezpečnosť osôb pohybujúcich sa okolo staveniska,
- 8.2.2. vytyčovanie a iné meračské práce potrebné pre vykonávanie predmetu Diela zabezpečuje zhotoviteľ, ako súčasť dodávky,
- 8.2.3. Zhotoviteľ bude hradiť poplatky za elektrinu, plyn, vodné, stočné a ďalšie zdroje a služby až do úplného dokončenia diela, vrátane poplatkov za pripojenie
- 8.2.4. zhotoviteľ je povinný na prevzatom stavenisku, v jeho okolí a na prenechaných inžinierskych sieťach udržiavať poriadok a čistotu, je povinný odstraňovať odpady a nečistoty vzniknuté z jeho činnosti a to na vlastné náklady,
- 8.2.5. pri odovzdaní celého Diela je zhotoviteľ povinný usporiadať stroje, výrobné zariadenia, zvyšný materiál a odpady na stavenisku tak, aby bolo možné riadne prevziať a bezpečne prevádzkovať,
- 8.2.6. Po termíne odovzdania a prevzatia Diela, môže zhotoviteľ ponechať na stavenisku len stroje, výrobné zariadenia a materiál potrebný na odstránenie chýb a nedorobkov, s ktorými objednávateľ dodávku prevzal. Po odstránení chýb a nedorobkov je zhotoviteľ povinný vypratať stavenisko do 7 dní a upraviť stavenisko tak, ako mu to ukladá zmluva, projektová dokumentácia a kolaudačné rozhodnutie,
- 8.2.7. Zhotoviteľ vykonáva činnosti spojené s predmetom Diela na vlastnú zodpovednosť podľa zmluvy, pričom rešpektuje technické špecifikácie, právne a technické predpisy, vyhlášky platné v SR, najmä stavebný zákon, zákon o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci, vyhlášku o bezpečnosti práce a technických zariadení pri stavebných a montážnych prácach, zákon o životnom prostredí, zákon o odpadoch a o nakladaní s odpadmi, zákon o ovzduší, zákon o vodách, zákon o požiarnej ochrane, Slovenské technické normy, zákon č. 264/1999 Z.z. o technických požiadavkách na výrobky a o zmenách a doplnení niektorých zákonov. Zhotoviteľ je povinný preukázateľne poučiť všetkých zamestnancov pracujúcich na stavbe o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o tejto skutočnosti bude vyhotovený zápis.
- 8.2.8. Objednávateľ, alebo ním poverená osoba pri realizácii predmetu obstarávania podľa zmluvy vykonáva stavebný dozor (§ 46b zákon č. 237/2000 Z.z., ktorým sa novelizuje stavebný zákon). Za tým účelom má prístup na pracoviská, dielne a sklady, kde sa zmluvné výkony a ich súčasti realizujú alebo skladujú. Na vyžiadanie mu musia byť predložené výkresy, vzorky materiálov a iné podklady súvisiace s predmetom obstarávania, ako aj výsledky kontrol kvality - atesty. S informáciami a podkladmi označenými dodávateľom ako jeho obchodné tajomstvo, musí objednávateľ zaobchádzať dôverne.
- 8.3. Zhotoviteľ je povinný od prevzatia staveniska viesť stavebný denník, v zmysle § 46d stavebného zákona. Do stavebného denníka s dvomi prepismi sa zapisujú všetky skutočnosti, vyplývajúce z tejto zmluvy.
- 8.4. Objednávateľ bude vykonávať stavebný dozor nad realizáciou Diela a nad dodržiavaním zmluvných podmienok.
- 8.5. Za poškodenie existujúcich podzemných inžinierskych sietí, ktoré neboli vytýčené ich správcami zodpovedá zhotoviteľ. Zhotoviteľ je však povinný pred začatím prác opätovne preskúmať a vyznačiť všetky existujúce podzemné inžinierske siete, resp. iné prekážky.
- 8.6. Zhotoviteľ označí stavbu predpísaným spôsobom.
- 8.7. Zhotoviteľ je povinný rešpektovať a plniť bez omeškania všetky požiadavky stavebného dozoru.
- ~~8.8. Zhotoviteľ sa zaväzuje po ukončení a prevzatí všetkých prác dať stavenisko do pôvodného stavu~~
- 8.9. Zhotoviteľ je povinný na požiadanie objednávateľa bezodkladne poskytnúť v nevyhnutnom rozsahu doklady a osobné údaje fyzických osôb, prostredníctvom ktorých im dodáva prácu alebo poskytuje službu podľa tejto zmluvy, ktoré sú potrebné na to, aby objednávateľ mohol skontrolovať, či zhotoviteľ neporušuje zákaz nelegálneho zamestnávania podľa zákona č. 82/2005 Z. z. o nelegálnej práci a



nelegálnom zamestnávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že prácou alebo službou, ktoré na základe tejto zmluvy dodá alebo poskytne, nebude zo strany objednávateľa, zhotoviteľa alebo jeho subdodávateľov porušený zákaz nelegálneho zamestnávania podľa zákona č. 82/2005 Z. z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov a zodpovedá objednávateľovi za všetky škody (napr. náklady, pokuty a pod.), ktoré objednávateľovi vzniknú porušením tejto povinnosti.

#### Čl. 9. Výkonová zábezpeka, odstúpenie od zmluvy, zánik zmluvy, zmena zmluvy a riešenie sporov

- 9.1. Objednávateľ môže odstúpiť od tejto zmluvy z nasledovných dôvodov na strane Zhotoviteľa, ktoré sa považujú za podstatné porušenie zmluvy:
- ak Zhotoviteľ neodôvodnene neprevzal stavenisko v termíne uvedenom v čl. 3.1.3.
  - z dôvodu nedodržania kvality práce a materiálov, neschopnosti, z dôvodu neplnenia záväzkov zhotoviteľa alebo odmietnutia sa prispôbiť požiadavkám objednávateľa dojednaných v zmluve,
  - z dôvodu porušenia podmienok a podkladov tejto súťaže zhotoviteľom,
  - ak zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi dielo, ktoré nebude spĺňať kvalitatívne a technické podmienky, stanovené v projektovej dokumentácii a ďalších podkladoch uvedených v čl. 2. Bod 2.1. tejto zmluvy, ako aj ďalšie podmienky, stanovené v tejto zmluve vrátane jej príloh.
  - ak bol na majetok Zhotoviteľa vyhlásený konkurz, alebo ak bol podaný návrh na vyhlásenie konkurzu,
  - v prípadoch uvedených v § 19 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní
- 9.2. V prípade odstúpenia Objednávateľa od tejto zmluvy má Objednávateľ v dôsledku podstatného porušenia tejto zmluvy Zhotoviteľom nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty, ktorej výška je totožná s výškou výkonovej zábezpeky. Objednávateľ je oprávnený si svoj nárok na zmluvnú pokutu podľa tohto bodu jednostranne započítať voči výkonovej zábezpeke, ktorú Zhotoviteľ pred uzavretím tejto zmluvy uhradil, s čím Zhotoviteľ výslovne súhlasí.
- 9.3 Zhotoviteľ je ďalej povinný nahradiť škodu a preukázateľne zvýšené náklady, ktoré vzniknú Objednávateľovi predĺžením lehoty realizácie stavby a náklady vzniknuté odstúpením a preukázateľne zvýšené náklady, ktoré vznikli Objednávateľovi v súvislosti s doterajšou činnosťou Zhotoviteľa na stavbe a v dôsledku odstraňovania väd jeho plnenia.
- 9.4. Odstúpenie od zmluvy zo strany Zhotoviteľa:
- 9.4.1 v prípade ak Zhotoviteľ odstúpi od tejto Zmluvy bez udania dôvodu, má Objednávateľ nárok na úhradu zmluvnej pokuty, ktorej výška je totožná s výškou výkonovej zábezpeky a Zhotoviteľ sa zaväzuje zmluvnú pokutu Objednávateľovi uhradiť do 14 dní odo dňa odstúpenia od zmluvy. Objednávateľ je oprávnený si svoj nárok na zmluvnú pokutu podľa tohto bodu jednostranne započítať voči výkonovej zábezpeke, ktorú Zhotoviteľ pred uzavretím tejto zmluvy uhradil na účet, resp. bola vystavená banková záruka, s čím Zhotoviteľ výslovne súhlasí.
- 9.4.2. Zhotoviteľ môže odstúpiť od tejto zmluvy v prípade:
- ak mu objednávateľ neuhradí finančné prostriedky do 30 dní po lehote splatnosti uvedenej v bode 5.5. tejto zmluvy,
  - ak objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi súčinnosť potrebnú na vykonanie diela ani v primeranej lehote, ak ho zhotoviteľ upozornil na tento následok.
- 9.5. Zmluvné strany sa dohodli, že od tejto zmluvy je možné odstúpiť alebo ju zrušiť len písomne. Zmluvné strany sa dohodli, že za písomné doručenie sa pre prípad zrušenia resp. odstúpenia od tejto zmluvy nepovažuje doručenie faxom alebo e-mailom (elektronickou poštou).
- 9.6. Zmluvné strany sa dohodli, že **20 000,-EUR** s DPH (dvadsaťtisíc EUR) je **výkonová zábezpeka**, ktorú je Zhotoviteľ povinný zložiť ku dňu podpísania Zmluvy o dielo.
- Spôsob zloženia výkonovej zábezpeky:
- zloženie finančných prostriedkov vo výške podľa tohto bodu, na účet Objednávateľa uvedený v čl.1 tejto zmluvy, s uvedením variabilného symbolu čísla Zmluvy, alebo
  - predloženie bankovej záruky vystavenej bankou vo výške podľa tohto bodu s obsahom podľa bodu 9.6.1.Zmluvy.
- 9.6.1 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade, ak podľa Zmluvy má Zhotoviteľ predložiť bankovú záruku, musí táto banková záruka obsahovať nasledovné náležitosti:



- a) banková záruka musí byť v dohodnutej výške, inak vo výške možných pohľadávok Objednávateľa, ktoré musí zabezpečovať
  - b) banková záruka musí byť vystavená bankou, vo forme a obsahom vopred odsúhlaseným Objednávateľom, a banka musí mať povolenie NBS na výkon bankových činností, banka nemôže uplatniť námietky, ktoré by bol oprávnený voči veriteľovi uplatniť dlžník, právo na postúpenie práv z bankovej záruky nesmie byť obmedzené
  - c) v prípade sporu nemá banka poskytujúca bankovú záruku právo uložiť peniaze do úschovy súdu alebo inej inštitúcie, ale vyplatí ich priamo Objednávateľovi
  - d) ak banková záruka má zabezpečovať pohľadávky Objednávateľa po určité obdobie musí banková záruka jednoznačným spôsobom a nesporne pokrývať celé obdobie, najmä banková záruka musí byť platná počas celej doby vykonávania Diela. V prípade, ak by platnosť bankovej záruky skončila pred uplynutím doby podľa predchádzajúcej vety, je zhotoviteľ povinný predĺžiť platnosť bankovej záruky.
- 9.6.2. Zmluvné strany sa dohodli, že Objednávateľ je oprávnený (okrem už v tejto zmluve uvedených spôsobov) použiť prostriedky z bankovej záruky aj na:
- a) náhradu škody a/alebo odvrátenie bezprostredne hroziacej škody na Dielo, ak škodcu alebo prípade hroziacej škody spôsobil Zhotoviteľ
  - b) zaistenie náhradného plnenia, ktoré zaistí podľa zmluvy v prípade porušenia povinností zhotoviteľa
  - c) odstránenie porušenia povinností Zhotoviteľa podľa zmluvy, najmä na odstránenie vád, a/alebo vykonanie opatrení pre prípad neplnenia zmluvy zo strany Zhotoviteľa dohodnutých v zmluve
  - d) úhradu pohľadávky Objednávateľa voči zhotoviteľovi a/alebo na náhradu akekoľvek škody, za ktorú zodpovedá Zhotoviteľ voči Objednávateľovi.
  - e) úhradu náležitej platby za tovar, stavebné práce alebo služby, resp. ich časť priamemu subdodávateľovi, ktorý daný tovar dodal, uskutočnil stavebné práce alebo poskytol služby priamo zhotoviteľovi, a to v zmysle § 41 ods. 7 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní. V prípade, ak si teda zhotoviteľ neplní riadne a včas, t. j. v lehotách splatnosti svoje záväzky, čo sa úhrad jednotlivých faktúr za dodávky tovarov a prác zo strany svojich priamych subdodávateľov týka a daný priamy subdodávateľ oznámil túto skutočnosť písomne objednávateľovi, objednávateľ vyzve zhotoviteľa a poskytne mu lehotu najmenej 5 kalendárnych dní na vykonanie nápravy alebo podrobné zdôvodnenie a preukázanie svojho konania. Počas plynutia takto poskytnutej lehoty je objednávateľ oprávnený zadržať úhradu čiastkových faktúr, resp. konečnej faktúry vystavenej zhotoviteľom až do času, kedy zhotoviteľ preukázateľne splní záväzky voči svojim subdodávateľom, ktorí objednávateľa o neplnení povinnosti zo strany zhotoviteľa písomne informovali alebo podrobne zdôvodnení a preukáže svoje konanie. Ak si zhotoviteľ preukázateľne nesplní splatné záväzky voči svojim subdodávateľom alebo podrobne nezodôvodnení a nepreukáže svoje konanie ani v dodatočnej lehote podľa tohto odseku, je objednávateľ oprávnený uspokojiť nároky subdodávateľov voči zhotoviteľovi priamo a zhotoviteľ súhlasí s úhradou časti ceny diela týmto spôsobom, t. j. úhradou záväzkov subdodávateľov namiesto zhotoviteľa, a to až do výšky pohľadávky subdodávateľa/ov. Právo zhotoviteľa na úhradu ceny diela, resp. jej časti do výšky úhrady vykonanej objednávateľom priamo subdodávateľovi zhotoviteľa zaniká dňom tejto úhrady. Zmluvné strany pre vylúčenie akýchkoľvek pochybností uvádzajú, že počas plynutia dodatočnej lehoty poskytnutej zo strany objednávateľa zhotoviteľovi na vykonanie nápravy, čo sa plnenia záväzkov vo vzťahu k subdodávateľom týka, nie je objednávateľ v omeškaní so zaplatením svojich peňažných záväzkov voči zhotoviteľovi a zhotoviteľovi nevzniká právo na žiadne zákonné ani zmluvné sankcie voči objednávateľovi.
- 9.7 Výkonovú zábezpeku je objednávateľ oprávnený držať za účelom zabezpečenia záväzku zhotoviteľa na riadne a včasné plnenie predmetu tejto zmluvy. Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ je oprávnený uspokojiť z výkonovej zábezpeky svoje nároky voči zhotoviteľovi z vád diela, nároky na zmluvnú pokutu, zľavy z ceny diela, náhradu škody, dodatočné náklady a straty objednávateľa plynúce z nedodržania termínov zhotoviteľom, náklady vzniknuté objednávateľovi v dôsledku odstúpenia od tejto zmluvy alebo iné náklady vzniknuté objednávateľovi v dôsledku porušenia zmluvných povinností zhotoviteľa.
- 9.8. Objednávateľ uvoľní Zhotoviteľovi poskytnutú výkonovú zábezpeku, na účet zhotoviteľa uvedený v záhlaví tejto Zmluvy resp. uvoľní bankovú záruku v lehote 30 dní odo dňa protokolárneho odovzdania Diela bez vád, resp. po odstránení zistených vád diela uvedených v protokole o odovzdaní a prevzatí Diela podľa tejto zmluvy a zároveň až po uspokojení všetkých prípadných platných nárokov objednávateľa vyplývajúcich z tejto Zmluvy.
- 9.9. Zmena zmluvy počas jej trvania je možná v súlade s ustanoveniami § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní



## Čl. 10. Odovzdanie a prevzatie Diela

- 10.1. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať Dielo jeho riadnym ukončením a odovzdaním predmetu Diela objednávateľovi.
- 10.2. Zhotoviteľ je povinný pred začatím preberacieho konania písomne oznámiť objednávateľovi najneskôr päť dní vopred pripravenosť Diela k odovzdaniu.
- 10.3. Podmienkou konečného odovzdania a prevzatia Diela je úspešné vykonanie komplexných skúšok predpísaných normami a projektom stavby. Okrem obvyklých preberacích podmienok zhotoviteľ bude dokumentovať kvalitu odovzdaných prác revíznymi správami, správami o predpísaných skúškach, doloženými atestami alebo certifikátmi zhotoviteľom zabudovaných výrobkov, tieto kompletne predloží objednávateľovi pri preberacom konaní stavby.  
Ak sú uvedené skúšky neúspešné z viny zhotoviteľa, budú tieto v plnom rozsahu opakované do troch dní, na jeho náklady.
- 10.4. Tri dni pred začatím preberania Diela odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi revízne správy, atesty, osvedčenia o akosti a kompletnosti jednotlivých zariadení, meracie protokoly, záručné listy tovarov, ako aj ďalšiu dodávateľskú dokumentáciu. Bez týchto náležitostí objednávateľ k preberaciemu konaniu nepristúpi. K preberaciemu konaniu je zhotoviteľ povinný odovzdať objednávateľovi taktiež projektovú dokumentáciu skutočného vyhotovenia Diela so zakreslením všetkých zmien podľa skutočného stavu vykonaných prác. Bez týchto náležitostí objednávateľ k preberaciemu konaniu nepristúpi.
- 10.5. O odovzdaní a prevzatí Diela zmluvné strany spíšu zápis, kde sa zhodnotí kvalita vykonaných prác, súpis vád a nedorobkov Diela zistených pri preberacom konaní s určením termínu na ich odstránenie. Obsahom zápisu je vyhlásenie objednávateľa, že odovzdané Dielo preberá a ak nie, uvedie dôvody.
- 10.6. Zhotoviteľ odstráni zistené vady a nedorobky na vlastné náklady. O odstránení vád a nedorobkov, zistených pri preberacom konaní v zmysle bodu 10.5., bude spísaný záznam podpísaný oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
- 10.7. Predmet zmluvy je považovaný za splnený, ak je Dielo riadne odovzdané a prevzaté preberacím protokolom o odovzdaní a prevzatí Diela.
- 10.8. Objednávateľ je vlastníkom stavby. Zhotoviteľ je vlastníkom predmetu zmluvy a znáša nebezpečenstvo škody na zhotovovanom predmete zmluvy a stavbe. Vlastnícke právo a zodpovednosť za nebezpečenstvo škody na zhotovenej veci prechádza na objednávateľa odovzdaním predmetu zmluvy objednávateľovi.
- 10.9. Každá zo zmluvných strán je oprávnená odstúpiť od zmluvy, ak druhá strana neplní zmluvné záväzky z okolnosti vyššej moci.
- 10.10. Za vyššiu moc sa považujú prípady, ktoré nie sú závislé, ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr.: živelné pohromy, vojna, terorizmus a pod. Na účely tejto zmluvy sa za okolnosti vylučujúce zodpovednosť z dôvodu vyššej moci prijíma právna úprava podľa § 374 Obchodného zákonníka.

## Čl.11 Spolupôsobenie zmluvných strán

- 11.1. Objednávateľ môže sledovať obsah stavebného denníka minimálne 1 raz za týždeň a k zápisom pripojiť svoje stanovisko. Ak stavebný dozor so záznamom zhotoviteľa nesúhlasí, je povinný pripojiť k zápisu svoje vyjadrenie do troch pracovných dní.
- 11.2. Okrem zástupcov zhotoviteľa a objednávateľa môžu do stavebného denníka vykonávať záznamy poverení zástupcovia objednávateľa, projektanta a príslušné orgány štátnej správy a štátneho stavebného dohľadu.
- 11.3. Zápisy v stavebnom denníku sa nepovažujú za zmenu zmluvy. Tie záznamy v stavebnom denníku, ktoré majú vplyv na rozsah prác, cenu Diela, čas plnenia, prípadne ďalšie záväzky dohodnuté v tejto zmluve, budú slúžiť ako podklad pre vypracovanie písomného dodatku k zmluve.
- 11.4. Zhotoviteľ zodpovedá za ochranu priestoru staveniska, za jeho zabezpečenie a za škody vzniknuté porušením svojich povinností podľa § 373 až 386 Obchodného zákonníka.
- 11.5. Zhotoviteľ pri realizácii predmetu zmluvy je povinný dodržiavať predpisy a opatrenia na zabezpečenie bezpečnosti a ochrany zdravia všetkých osôb v danom objekte.
- 11.6. Zhotoviteľ pri realizácii predmetu zmluvy je povinný dodržiavať predpisy a aj protipožiarne opatrenia, vyplývajúce z povahy vykonávanej práce. Za ich prípadné porušenie a vzniknutú škodu zodpovedá v plnom rozsahu.
- 11.7. Zhotoviteľ bude vzniknutý odpad likvidovať podľa druhu v zmysle zákona č.79/2015 Z.z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov, v znení neskorších predpisov.



- 11.8. Objednávateľ je oprávnený skontrolovať všetky časti Diela, ktoré budú v ďalšom postupe zakryté alebo sa stanú neprístupnými. Na ich kontrolu vyzve zhotoviteľ písomne stavebného dozora najmenej tri pracovné dni vopred, v opačnom prípade bude znášať náklady, spojené s dodatočnou kontrolou podľa ustanovenia § 553, ods.2 Obchodného zákonníka.
- 11.9. Pre sledovanie postupu výstavby môže objednávateľ organizovať na stavbe kontrolné dni, na ktoré bude pozývať účastníkov výstavby, vyhotovovať zápisy o ich priebehu a posilať ich účastníkom kontrolných dní.

#### Čl. 12 . Subdodávatelia

- 12.1. Údaje o subdodávateľoch: (v rozsahu: Názov subdodávateľa, IČO, predmet subdodávky a percentuálny podiel subdodávky) a údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia sú uvedené v prílohe č.4 tejto zmluvy.
- 12.2. Ak zhotoviteľ nemá v úmysle zadať časti plnenia predmetu zákazky subdodávateľom, predloží tento doklad k zmluve ako negatívny, t.j. úspešný uchádzač v predložennom doklade vyslovene uvedie, že zabezpečenie uvedeného predmetu zákazky nebude plniť prostredníctvom subdodávateľov a tento doklad bude prílohou č.4 Zmluvy.
- 12.3. V prípade zmeny subdodávateľa počas trvania zmluvy (oproti rozsahu predloženom podľa prílohy č.4) je zhotoviteľ povinný objednávateľovi najneskôr v deň, ktorý predchádza dňu, v ktorom nastane zmena subdodávateľa, predložiť písomné oznámenie o zmene subdodávateľa, ktoré bude obsahovať všetky požadované údaje o novom subdodávateľovi v rozsahu údajov podľa bodu 12.1., a táto zmena bude prílohou č.4. Zmluvy.
- 12.4. Poskytnutie zmluvného plnenia prostredníctvom subdodávateľa nezavahuje zhotoviteľa zmluvnej povinnosti riadne splniť svoje zmluvné záväzky.
- 12.5. Objednávateľ je oprávnený zakázať prítomnosť, resp. vstup zamestnancom subdodávateľa, resp. iným osobám, vykonávajúcim v jeho mene stavebné práce, na základe ich zmluvného vzťahu, v mieste výkonu stavebných prác, ktorým nebol objednávateľom vopred udelený písomný súhlas na vykonávanie stavebných prác, resp. o ktorých zhotoviteľ vopred písomne neinformoval objednávateľa.
- 12.6. V prípade zapojenia subdodávateľa môže objednávateľ v odôvodnených prípadoch požiadať zhotoviteľa, aby zhotoviteľ namiesto zapojeného subdodávateľa využíval práce iného subdodávateľa. Odôvodnenými prípadmi sú, ak subdodávateľ vykoná stavebné práce nekvalitne a neodborne, alebo v rozpore s odsúhlasenou projektovou dokumentáciou a popisom stavebných prác, napriek tomu, že stavebný dozor na to upozornil zhotoviteľa. Po oboznámení sa s odôvodnením objednávateľa zhotoviteľ nesmie zamietnuť požiadavku na výmenu subdodávateľa a je povinný najneskôr do desiatich pracovných dní zapojiť nového subdodávateľa na základe predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa alebo plnenie zabezpečiť sám.
- 12.7. V prípade zapojenia subdodávateľa, zhotoviteľ zodpovedá za dodržiavanie svojich povinností podľa zmluvy o dielo tak, ako keby stavebnú činnosť vykonávanú subdodávateľom vykonával sám.
- 12.8. Povinnosťou zhotoviteľa je vytvorenie podmienok potrebných k zosúladenému vykonávaniu stavebných prác svojich subdodávateľov, ako aj koordinácia činnosti subdodávateľov.

#### Čl. 13 . Záverečné ustanovenia

- 13.1. Meniť, alebo dopĺňovať obsah tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
- 13.2. Táto zmluva je vyhotovená v 4 vyhotoveniach, z ktorých každé má platnosť originálu. Tri vyhotovenia obdrží objednávateľ, jedno vyhotovenie obdrží zhotoviteľ.
- 13.3. Pokiaľ nebolo v tejto zmluve dohodnuté inak, platia právne pomery vyplývajúce z Obchodného zákonníka a podporne Občianskeho zákonníka a s nimi súvisiacich predpisov.
- 13.4. Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly (auditu) súvisiaceho s dodávaným tovarom, uskutočnenými stavebnými prácami a poskytnutými službami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy a to oprávnenými osobami a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

Oprávnené osoby na výkon kontroly (auditu) sú najmä:

- Poskytovateľ a ním poverené osoby,
- Najvyšší kontrolný úrad SR, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,
- Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby,
- Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov,
- Osoby prizvané týmito orgánmi v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a EÚ.



- 13.5. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania všetkými zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia postupom podľa zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov, najskôr však po splnení odkladacej podmienky, ktorou je schválenie zákazky na predmet tejto zmluvy zo strany poskytovateľa nenávratného finančného príspevku, t.j. objednávateľovi bude zo strany poskytovateľa nenávratného finančného príspevku doručená kladná správa z kontroly verejného obstarávania na predmet tejto zmluvy.
- 13.6. Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto zmluvu pred jej podpísom prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpísali.
- 13.7. Akákoľvek komunikácia medzi zmluvnými stranami bude prebiehať v slovenskom jazyku v písomnej forme. Zmluvné strany vyhlasujú, že s výnimkou každodennej komunikácie týkajúcej sa realizácie Diela podľa tejto zmluvy, ktorá môže prebiehať formou elektronickej komunikácie prostredníctvom elektronickej pošty, bude akákoľvek písomnosť (najmä písomnosť týkajúca sa zmeny a ukončenia tejto zmluvy) doručovaná na adresu zmluvnej strany uvedenú v záhlaví tejto zmluvy. Zmluvné strany sa dohodli, že doručovanie sa môže uskutočňovať osobne, prostredníctvom poskytovateľa poštových (formou doporučenej pošty) alebo kuriérskych služieb. Písomnosť sa považuje za doručenú:
- a) v prípade osobného doručenia, okamihom jej prevzatia resp. odmietnutia prevzatia,
  - b) v prípade doručovania prostredníctvom poskytovateľa poštových alebo kuriérskych služieb, okamihom uloženia na príslušnom poštovom úrade a v prípade kuriérskych služieb okamihom prevzatia resp. odmietnutia prevzatia.
- Zásielka sa považuje za doručenú aj dňom, kedy ju adresát odmietol prevziať alebo dňom uplynutia úložnej lehoty na pošte, a to aj v prípade, že sa adresát o uložení zásielky nedozvedel, prípadne dňom, ktorý bude označený na zásielke ako deň neúspešného doručenia z dôvodu „Adresát neznámy“.
- 13.8. Táto zmluva podlieha povinnému zverejneniu podľa zákona o slobodnom prístupe k informáciám.
- 13.9. Súčasťou tejto zmluvy sú prílohy:  
 Príloha č. 1 – rozpočet v písomnej forme  
 Príloha č. 2 – Harmonogram realizácie prác odsúhlasený objednávateľom  
 Príloha č. 3 – elektronická verzia rozpočtu vo formáte MS excel  
 Príloha č. 4 – Údaje o subdodávateľoch

V Rabči, dňa 24.8.2022

V Rabči, dňa 24.8.2022

Za objednávateľa  
 Obec Rabča

Za Zhotoviteľa

Ing. Július Piták  
 starosta obce

Ing. Stanislav Šimurdiak  
 konateľ spoločnosti

100/2022/2022/001  
 1. 11. 2022  
 MAJ  
 C RAY



# PRÍLOHA č. 1



### Krycí list stavby

Stavba Zlepšenie enviromentálnych aspektov sídliska Bystrá v obci Rabča

Miesto:

Ks:

Zákazka:

Spracoval:

Dňa

24. 2. 2022

Odberateľ:

IČO:

DIČ:

Projektant:

IČO:

DIČ:

Dodávateľ: Rabčan s.r.o.

IČO: 36376108

DIČ:

A					B		
	Montáž	Materiál	ZRN spolu				
1	HSV	70785,99	61144,15	131930,15	7	Ostatné náklady stavby	0,00
2	PSV	27 768,85	83 614,97	111 383,82			
3	MONT	18 174,61	25 994,76	44 169,37	8	Kompletačná činnosť	0,00
4	OST	0,00	0,00	0,00	9	HZS	0,00
5	VN	0,00	0,00	0,00			
6	Spolu			287 483,34	10	Spolu	0,00
C					D		
	VRN					VRN	
11	Zariadenie staveniska			0,00	16	Sťažené podmienky dopravy	0,00
12	Sťažené výrobné podmienky			0,00	17	Horské oblasti	0,00
13	Prevádzkové vplyvy			0,00	18	Mimostavenisková doprava	0,00
14					19		
15					20	Spolu	0,00
E					F		
Projektant, rozpočtár					Celkové náklady		
					21	Súčet riadkov 5,10,15,20	287 483,34
					22	DPH 20% z	287 483,34
							57 496,67
					23	DPH 0% z	0,00
							0,00
					24	Spolu v EUR	344 980,01
					F		

Odberateľ

Dodávateľ



RABČAN S.R.O.

17.11

✓



## Rekapitulácia rozpočtu

Stavba Zlepšenie environmentálnych aspektov sídliska Bystrá v obci Rabča

Sadzby DPH	
A	B
20%	0%

Názov objektu	ZRN	VRN %	HZS	Kompl.čin.	Ostatné náklady stavby	Cena
SO 01 Verejné osvetlenie	44 169,37	0,00	0,00	0,00	0,00	44 169,37
SO 02 Ihrisko pre najmenších	16 889,72	0,00	0,00	0,00	0,00	16 889,72
SO 03 Ihrisko pre dorast	800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	800,00
SO 04 Stavebné práce - oplotenie, prístrešok, oporný m	75 286,86	0,00	0,00	0,00	0,00	75 286,86
SO 05 Workoutové ihrisko	16 424,66	0,00	0,00	0,00	0,00	16 424,66
SO 06 Mestský mobiliár	30 376,67	0,00	0,00	0,00	0,00	30 376,67
SO 07 Výsadba zelene	86 248,89	0,00	0,00	0,00	0,00	86 248,89
SO 08 Spevnené plochy	17 287,17	0,00	0,00	0,00	0,00	17 287,17
<b>Celkom bez DPH</b>	<b>287 483,34</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>287 483,34</b>
DPH 20% z	287 483,34					57 496,67
DPH 0% z	0,00					0,00
<b>Celkom v EUR</b>						<b>344 980,01</b>



### Krycí list rozpočtu

#### Stavba Zlepšenie enviromentálnych aspektov sídliska Bystrá v obci Rabča

Objekt SO 01 Verejné osvetlenie

Miesto:

Ks:

Zákazka:

Spracoval:

Dňa

24. 2. 2022

Odberateľ:

IČO:

DIČ:

Projektant:

IČO:

DIČ:

Dodávateľ:

IČO:

DIČ:

A	ZRN	Montáž	Materiál	ZRN spolu	B						
1	HSV				7	Ostatné náklady	0,00				
2	PSV										
3	MONT	18 174,61	25 994,76	44 169,37	8	Kompletačná činnosť	0,00				
4	OST				9	HZS	0,00				
5	VN										
6	Spolu			44 169,37	10	Spolu	0,00				
C VRN					D VRN						
11	Zariadenie staveniska	0% z [H+P+M]		0,00	16	Stažené podmienky dopravy	0% z [H+P+M] 0,00				
12	Stažené výrobné podm	0% z [H+P]		0,00	17	Horské oblasti	0% z [H+P+M] 0,00				
13	Prevádzkové vplyvy	0% z [H+P+M]		0,00	18	Mimostavenisková doprava	0% z [H+P] 0,00				
14					19						
15					20	Spolu	0,00				
Projektant, rozpočtár					E Celkové náklady						
					21	Súčet riadkov 5,10,15,20		44 169,37			
					22	DPH 20% z	44 169,37	8 833,87			
					23	DPH 0% z	0,00	0,00			
					24	Spolu v EUR		53 003,24			
					F						

Odberateľ

26 Dodávateľ



Odberateľ:

Spracoval:

Projektant:

Ks:

Dodávateľ:

Dátum: 24. 2. 2022

Stavba Zlepšenie environmentálnych aspektov sídliska Bystrá v obci Rabča  
Objekt SO 01 Verejné osvetlenie

### Prehľad rozpočtových nákladov

Oddiel	Montáž	Materiál	Spolu	Hmotnosť (T)	Suť (T)
Montážne práce					
M-21 ELEKTROMONTÁŽE	9 638,93	25 328,88	34 967,81	0,6100	0,0000
M-46 ZEMNÉ PRÁCE PRI EXTERNÝCH MONTÁŽACH	8 535,68	665,88	9 201,56	7,1000	0,0000
Montážne práce	18 174,61	25 994,76	44 169,37	7,7100	0,0000
Celkom v EUR	18 174,61	25 994,76	44 169,37	7,7100	0,0000

**Rozpočet Zlepšenie enviromentálnych aspektov sídliska Bystrá v obci Rabča / SO 01 VerejnÉ osvetlenie**

**Odberateľ:** Spracoval:  
**Projektant:** Ks:  
**Dodávateľ:** Dátum: 24. 2. 2022

Zákazka Zlepšenie enviromentálnych aspektov sídliska Bystrá v obci Rabča  
 Objekt SO 01 VerejnÉ osvetlenie

**Prehľad rozpočtových nákladov**

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Himotnosť/Mj	Himotnosť'	Sutina
		Montážne práce								
	921	M-21 ELEKTROMONTÁŽE								
921/M21	210200097	Montáž svietidiel v exteriéri	KUS	33,000	15,10		498,30		0	
S/S30	3480710750	Parkové Atlantis LED	kus	29,000		316,20	9 169,80	0,002	0,064	
S/S30	3480710760	LED osvetlenie pre multifunkčné ihrisko - Svetidlo ISKRA LED LB 36, 5 000 K, optika HB-WWWW, inox-čierna	kus	4,000		169,30	677,20	0,002	0,009	
921/M21	210204011	Osvetľovací stožiar - oceľový do dĺžky 12 m	kus	33,000	66,50		2 194,50		0	
PIPE	316720E006	Hliníkový stĺp- výška 4m	kus	29,000		206,50	5 988,50		0	
PIPE	316780E111v	Hliníkový stĺp- výška 3m	kus	2,000		189,50	379,00		0	
PIPE	316780E214	Hliníkový stĺp- výška 5m	kus	2,000		294,00	588,00		0	
921/M21	210901070	Silový kábel 750-1000 V (v mm2) voľne uložený Solidal AYKY 1 kV 4x25	m	10,000	1,85		18,50		0	
S/S30	3410205600	Kábel silový hliníkový AYKY 4Bx25	m	10,000		4,25	42,50		0	
R/R	HZS000118	Revízie	ks	1,000	250,00		250,00		0	
R/R10	00000003	PPV	%	116,668	25,10		2 928,37		0	
PIPE	921AN25794	Betónový základ B-50 m+d, vrátane spojovacích prvkov so sivou krytkou	kus	33,000		63,20	2 085,60		0	
PIPE	316780E214	Stožiarová svorkovnica NTB-1 m+d	kus	33,000		33,90	1 118,70		0	
S/S20	3160308100	Hliníkový výložník WM-1 anodizácia inox	kus	4,000		59,00	236,00		0	
921/M21	210204103	Výložník jednoramenný - do hmotn. 35 kg	kus	4,000	27,54		110,16		0	
921/M21	210120102	Montáž poistky	kus	33,000	0,45		14,85		0	



Rozpočet Zlepšenie environmentálnych aspektov sídliska Bystřá v obci Rabča / SO 01 VerejnÉ osvetlenie

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť[Mj]	Hmotnosť	Sutina
S/S30	3450112900	Poisťka D 01 10A/400V	kus	33,000		0,69	22,77	0,000	0,002	
P/PE	999000002	Podružný materiál, antikorózna ochrana	ks	1,000		120,00	120,00		0	
P/PE	P20095	Podružný materiál	%	37,550		6,90	259,10		0	
921/M21	210901015	Silový kábel hliníkový 750-1000 V (v mm2) voľne uložený AYKY 750 V 4x16	m	540,000	2,43		1 312,20		0	
P/PE	341203M250	Kábel Cu 750V : AYKY-J 4x16	m	540,000		3,89	2 100,60		0	
921/M21	210810045	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x1.5	m	165,000	0,89		146,85		0	
S/S30	3410105000	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 3x 1,5	m	165,000		0,90	148,50	0,000	0,017	
921/M21	210010006	Rúrka ohybná elektromštalčná, uložená pod omietkou, typ 23 - 48 mm	m	510,000	0,50		255,00		0	
S/S30	3450704500	chránička n50mm FXKVR50	m	510,000		1,43	729,30		0	
921/M21	210100260	Ukončenie celoplastových káblov do 5 x 25	kus	70,000	0,51		35,70		0	
921/M21	210220291	Ochranné pospájanie	kus	34,000	0,89		30,26		0	
921/M21	210193043	skřiaň istiača plastová SPP	kus	1,000	15,50		15,50		0	
P/PE	357001L0034	Skřiaň prípojková SPP 1	KUS	1,000		120,00	120,00		0	
921/M21	210220020	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn	m	500,000	0,49		245,00		0	
S/S30	3544112000	Páska uzemňovacia 30x4 mm	kg	508,000		2,99	1 521,91	0,001	0,509	
921/M21	210220001	Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn	m	7,500	2,69		20,18		0	
S/S10	1561523500	Drôt ťahaný pozinkovaný mäkký 11 343, EN S235JRG1, D 10 mm	kg	5,000		3,90	19,50	0,001	0,005	
P/PE	3549031110	Svorka SZ, skřiebná	KUS	1,000		1,90	1,90		0	
921/M21	210220302	Bleskozvodová svorka nad 2 skřutky (ST, SJ, SK, SZ, SR 01, 02)	KUS	1,000	3,56		3,56		0	
HZS/A	HZS-007	Projekt skřutočného výňotovania	ks	1,000	650,00		650,00		0	
HZS/A	HZS-006	demontážne práce v hod	hod	50,000	18,00		900,00		0	

Rozpočet Zlepšenie enviromentálnych aspektov sídliska Bystrá v obci Rabča / SO 01 Verejné osvetlenie

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Sutina
PIPE	921AN33281	zaškolenie obsluhy	kus	1,000	10,00		10,00		0	
	921	M-21 ELEKTROMONTÁŽE			9 638,93	25 328,88	34 967,81		0,610	0
	946	M-46 ZEMNÉ PRÁCE PRI EXTERNÝCH MONTÁŽACH								
946/M46	460050602	Výkop jámy pre stožiar, betzáklad, kotvu, príp. iné zar.,(vč.čerp.vody), ručný ,v zemine tr. 3 - 4	m3	6,600	204,00		1 346,40		0	
946/M46	460200263	Hĺbenie káblovej rýhy 50 cm širokej a 80 cm hĺbokej, v zemine triedy 3	m	468,000	5,15		2 410,20		0	
946/M46	460420022	Zriadenie, rekonšt. káblového lôžka z piesku bez zakrytia, v ryhe šír. do 65 cm, hrúbky vrstvy 10 cm	m	468,000	0,46		215,28		0	
S/S60	5831214500	Piesok 0-4	m3	7,000		51,00	357,00	1,000	7	
946/M46	460490012	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy,šírka 33 cm	m	468,000	0,29		135,72		0	
S/S20	2830002000	Fólia červená v m	m	468,000		0,66	308,88	0,000	0,098	
946/M46	460560263	Ručný zásyp riezap. káblovej rýhy bez zhutn. zeminy, 50 cm širokej, 80 cm hĺbokej v zemine tr. 3	m	468,000	4,69		2 194,92		0	
946/M46	460620014	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 4, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor. hladiny	m2	234,000	0,74		173,16		0	
946/M46	460050503	Výkop a zásyp štartovacích jám pre pretlak príjazdovej cesty	kus	2,000	130,00		260,00		0	
946/M46	460030121	Pretlak popod príjazdovú cestu s chráničkou 3x11m	m	15,000	120,00		1 800,00		0	
	946	M-46 ZEMNÉ PRÁCE PRI EXTERNÝCH MONTÁŽACH			8 535,68	665,88	9 201,56		7,100	0
		Montážne práce			18 174,61	25 994,76	44 169,37		7,710	0
		<b>Celkom v EUR</b>			<b>18 174,61</b>	<b>25 994,76</b>	<b>44 169,37</b>		<b>7,710</b>	<b>0</b>



### Krycí list rozpočtu

#### Stavba Zlepšenie enviromentálnych aspektov sídliska Bystrá v obci Rabča

Objekt SO 02 Ihrisko pre najmenších

Miesto:

Ks:

Zákazka:

Spracoval:

Dňa

24. 2. 2022

Odberateľ:

IČO:

DIČ:

Projektant:

IČO:

DIČ:

Dodávateľ:

IČO:

DIČ:

A	ZRN	Montáž	Materiál	ZRN spolu		B						
1	HSV					7	Ostatné náklady	0,00				
2	PSV	3 416,69	13 473,03	16 889,72		8	Kompletačná činnosť	0,00				
3	MONT					9	HZS	0,00				
4	OST					10	Spolu	0,00				
5	VN											
6	Spolu			16 889,72								
C VRN						D VRN						
11	Zariadenie staveniska	0% z [H+P+M]		0,00		16	Sťažené podmienky dopravy	0% z [H+P+M] 0,00				
12	Sťažené výrobné podm	0% z [H+P]		0,00		17	Horské oblasti	0% z [H+P+M] 0,00				
13	Prevádzkové vplyvy	0% z [H+P+M]		0,00		18	Mimostavenisková doprava	0% z [H+P] 0,00				
14						19						
15						20	Spolu	0,00				
Projektant, rozpočtár						E Celkové náklady						
					21	Súčet riadkov 5,10,15,20			16 889,72			
					22	DPH 20% z		16 889,72		3 377,94		
					23	DPH 0% z		0,00		0,00		
					24	Spolu v EUR				20 267,66		
						F						

Odberateľ

26 Dodávateľ

Odberateľ:

Spracoval:

Projektant:

Ks:

Dodávateľ:

Dátum: 24. 2. 2022

Stavba Zlepšenie environmentálnych aspektov sídliska Bystrá v obci Rabča

Objekt SO 02 ihrisko pre najmenších

### Prehľad rozpočtových nákladov

	Oddiel	Montáž	Materiál	Spolu	Hmotnosť (T)	Suť (T)
Práce PSV						
OSTATNÉ		3 416,69	13 473,03	16 889,72	0,0000	0,0000
Práce PSV		3 416,69	13 473,03	16 889,72	0,0000	0,0000
Celkom v EUR		3 416,69	13 473,03	16 889,72	0,0000	0,0000



## Rozpočet Zlepšenie environmentálnych aspektov sídliska Bystrá v obci Rabča / SO 02 Ihrisko pre najmenších

Odberteľ:

Spracoval:

Projektant:

Ks:

Dodávateľ:

Dátum: 24. 2. 2022

Zákazka Zlepšenie environmentálnych aspektov sídliska Bystrá v obci Rabča

Objekt SO 02 Ihrisko pre najmenších

### Prehľad rozpočtových nákladov

Cenník	Kód položky	Názov	MJ	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/MJ	Hmotnosť	Súťaž
	799	Práce PSV								
		OSTATNÉ								
R/R 0	799/PC	Rozprávkový domček- muchotrávka dodávka a montáž	SUB	1,000	550,00	2 700,00	3 250,00		0	
R/R 0	799/PC	Pieskovisko 3x3 m montáž a dodávka, vrátane piesku (1,71m3)	SUB	1,000	250,00	1 390,00	1 640,00		0	
R/R 0	799/PC	Špihacia zostava dodávka a montáž	SUB	1,000	320,00	1 340,00	1 660,00		0	
R/R 0	799/PC	Váhadlová dvojhojdáčka dodávka a montáž	SUB	1,000	120,00	540,00	660,00		0	
R/R 0	799/PC	Deťská dvojhojdáčka dodávka a montáž	SUB	1,000	320,00	1 310,00	1 630,00		0	
R/R 0	799/PC	Pružinová hojdáčka Lienka dodávka a montáž	SUB	3,000	92,00	490,00	1 746,00		0	
R/R 0	799/PC	Vežová zostava so zníženou podestou do 1m dodávka aj montáž	SUB	1,000	900,00	4 490,00	5 390,00		0	
R/R 0	799/PC	Drev. kruhy,polomer: 2x300, 4x350, 2x400, 2x450 - dodávka a montáž	SUB	10,000	10,00	5,00	150,00		0	
R/R 0	799/PC	Oplotenie detských ihrisk výška 87 cm montáž a dodávka	m	73,210	5,20	2,50	563,72		0	
R/R 0	799/PC	Doprava	SUB	1,000	200,00		200,00		0	
	799	OSTATNÉ			3 416,69	13 473,03	16 889,72		0,000	0
		Práce PSV			3 416,69	13 473,03	16 889,72		0,000	0
		<b>Celkom v EUR</b>			<b>3 416,69</b>	<b>13 473,03</b>	<b>16 889,72</b>		<b>0,000</b>	<b>0</b>

### Krycí list rozpočtu

**Stavba Zlepšenie enviromentálnych aspektov sídliska Bystrá v obci Rabča**

Objekt SO 03 Ihrisko pre dorast

Miesto:

Ks:

Zákazka:

Spracoval:

Dňa

24. 2. 2022

Odberateľ:

IČO:

DIČ:

Projektant:

IČO:

DIČ:

Dodávateľ:

IČO:

DIČ:

A	ZRN	Montáž	Materiál	ZRN spolu	B					
1	HSV				7	Ostatné náklady	0			
2	PSV	100,00	700,00	800,00	8	Kompletačná činnosť	0,00			
3	MONT				9	HZS	0,00			
4	OST				10	Spolu	0,00			
5	VN									
6	Spolu			800,00						
C VRN					D VRN					
11	Zariadenie staveniska	0% z [H+P+M]		0,00	16	Sťažené podmienky dopravy	0% z [H+P+M] 0,00			
12	Sťažené výrobné podm	0% z [H+P]		0,00	17	Horské oblasti	0% z [H+P+M] 0,00			
13	Prevádzkové vplyvy	0% z [H+P+M]		0,00	18	Mimostavenisková doprava	0% z [H+P] 0,00			
14					19					
15					20	Spolu	0,00			
Projektant, rozpočtár					E Celkové náklady					
					21	Súčet riadkov 5,10,15,20		800,00		
					22	DPH 20% z	800,00	160,00		
					23	DPH 0% z	0,00	0,00		
24	Spolu v EUR		960,00							
F										

Odberateľ

26 Dodávateľ



Odberaťateľ:

Spracoval:

Projektant:

Ks:

Dodávateľ:

Dátum: 24. 2. 2022

Stavba Zlepšenie environmentálnych aspektov sídliska Bystrá v obci Rabča  
Objekt SO 03 ihrisko pre dorast

### Prehľad rozpočtových nákladov

	Oddiel	Montáž	Materiál	Spolu	Hmotnosť (T)	Sur' (T)
Práce PSV						
OSTATNÉ		100,00	700,00	800,00	0,0000	0,0000
Práce PSV		100,00	700,00	800,00	0,0000	0,0000
Celkom v EUR		100,00	700,00	800,00	0,0000	0,0000

Rozpočet Zlepšenie environmentálnych aspektov sídliska Bystrá v obci Rabča / SO 03 ihrisko pre dorast

Odberateľ:

Spracoval:

Projektant:

Ks:

Dodávateľ:

Dátum: 24. 2. 2022

Zákazka Zlepšenie environmentálnych aspektov sídliska Bystrá v obci Rabča  
Objekt SO 03 ihrisko pre dorast

Prehľad rozpočtových nákladov

Cenník	Kód položky	Názov	MJ	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/MJ	Hmotnosť	Súšina
	799	Práce PSV								
		OSTATNÉ								
R/R 0	799/PC	Osadenie a dodávka futbalové bránky - B01	ks	2,000	50,00	350,00	800,00		0	
	799	OSTATNÉ			100,00	700,00	800,00		0,000	0
		Práce PSV			100,00	700,00	800,00		0,000	0
		<b>Celkom v EUR</b>			<b>100,00</b>	<b>700,00</b>	<b>800,00</b>		<b>0,000</b>	<b>0</b>



### Krycí list rozpočtu

**Stavba Zlepšenie enviromentálnych aspektov sídliska Bystrá v obci Rabča**

Objekt SO 04 Stavebné práce - oplatenie, prístrešok, opomý múr

Miesto:

Ks:

Zákazka:

Spracoval:

Dňa

24. 2. 2022

Odberateľ:

IČO:

DIČ:

Projektant:

IČO:

DIČ:

Dodávateľ:

IČO:

DIČ:

A	ZRN	Montáž	Materiál	ZRN spolu	B	
1	HSV	11719,43	7755,32	19474,76	7	0,00
2	PSV	16 852,16	38 959,94	55 812,10		
3	MONT				8	0,00
4	OST				9	0,00
5	VN					
6	Spolu			75 286,86	10	0,00
C VRN					D VRN	
11	Zariadenie staveniska	0% z [H+P+M]		0,00	16	0,00
12	Sťažené výrobné podm	0% z [H+P]		0,00	17	0,00
13	Prevádzkové vplyvy	0% z [H+P+M]		0,00	18	0,00
14					19	
15					20	0,00
Projektant,rozpočtár					E Celkové náklady	
					21	75 286,86
					22	15 057,37
					23	0,00
					24	90 344,23
					F	

Odberateľ

26 Dodávateľ

Odberateľ:

Spracoval:

Projektant:

Ks:

Dodávateľ:

Dátum: 24. 2. 2022

Stavba Zlepšenie enviromentálnych aspektov sídliska Bystrá v obci Rabča  
Objekt SO 04 Stavebné práce - oplotenie, prístrešok, oporný múr

### Prehľad rozpočtových nákladov

	Oddiel	Montáž	Material	Spolu	Hmotnosť (T)	Suť (T)
Práce HSV						
ZEMNÉ PRÁCE		603,10	0,00	603,10	0,0000	0,0000
ZÁKLADY		3 187,65	3 829,85	7 017,50	43,5300	0,0000
ZVISLÉ KONŠTRUKCIE		5 260,82	3 925,47	9 186,30	60,5500	0,0000
PRESUNY HMŔT		2 667,86	0,00	2 667,86	0,0000	0,0000
Práce HSV		<b>11 719,43</b>	<b>7 755,32</b>	<b>19 474,76</b>	<b>104,0800</b>	<b>0,0000</b>
Práce PSV						
POVLAKOVÉ KRYTINY		2 554,34	0,00	2 554,34	0,0000	0,0000
KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKÉ		1 903,23	901,53	2 804,76	0,4900	0,0000
KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE		10 842,82	38 058,41	48 901,23	1,0700	0,0000
NÁTERY		1 551,77	0,00	1 551,77	0,0500	0,0000
Práce PSV		<b>16 852,16</b>	<b>38 959,94</b>	<b>55 812,10</b>	<b>1,6100</b>	<b>0,0000</b>
Celltom v EUR		<b>28 571,59</b>	<b>46 715,26</b>	<b>75 286,86</b>	<b>105,6900</b>	<b>0,0000</b>



**Rozpočet Zlepšenie enviromentálnych aspektov sídliska Bystrá v obci Rabča / SO 04 Stavebné práce - oplotenie, prístrešok, oporný múr**

Odberateľ:

Spracoval:

Projektant:

Ks:

Dodávateľ:

Dátum: 24. 2. 2022

Zákazka Zlepšenie enviromentálnych aspektov sídliska Bystrá v obci Rabča  
Objekt SO 04 Stavebné práce - oplotenie, prístrešok, oporný múr

**Prehľad rozpočtových nákladov**

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Sutina
		Práce HSV								
1		ZEMNÉ PRÁCE								
1/A 1	132201101	Výkop rýh do šírky 600 mm v horn. 3 do 100 m3	m3	12,150	7,21		87,60		0	
1/A 1	132201109	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm zapožerených i nezapažených s urovnaním dna. Priplatok k cene za lepivosť horniny 3	m3	12,150	0,90		10,94		0	
1/A 1	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	M3	19,014	9,60		182,53		0	
1/A 1	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	3,620	5,50		19,91		0	
1/A 1	131211101	Hĺbenie jám ručné v hornine triedy 3	m3	8,016	31,90		255,71		0	
1/A 1	131211119	Priplatok za lepivosť pri hĺbení jám v hornine triedy 3 ručne	m3	8,016	5,79		46,41		0	
1		ZEMNÉ PRÁCE			603,10	0,00	603,10		0,000	0
2		ZÁKLADY								
11/A 1	274321311	Betón základových pásov železový triedy C16/20 - oporný múr	m3	9,720	85,00	8,00	903,96	2,193	21,317	
11/A 1	271533001	Násyp pod základovú konštrukciu so zhutnením z drveného kameniva frakcie 32-63 mm	m3	2,430	16,65	33,00	120,65	2,070	5,03	
11/A 1	274351215	Debnenie stien základného pásov, zhotovenie-dielce	m2	33,600	19,80		665,28	0,011	0,373	
11/A 1	274351216	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-dielce	m2	33,600	2,45		82,32		0	
11/A 1	274361821	Výstuž základových pásov z ocele 10505	t	0,923		2 400,00	2 216,16	1,035	0,955	
11/A 1	275313611	Betón základových páteiek, prostý tr C 16/20 - pre stĺpiky plotové	m3	0,720	85,00	8,00	66,96	2,193	1,579	
11/A 1	275321312	Betón základových páteiek železový triedy C25/30 - pod prístrešok	m3	6,144	93,00	8,00	620,54	2,212	13,59	
11/A 1	275351215	Zhotovenie debnenia základových páteiek	m2	38,400	22,00		844,80	0,001	0,026	

**Rozpočet Zlepšenie enviromentálnych aspektov sídliska Bystrá v obci Rabča / SO 04 Stavebné práce - oplatenie, prístrešok, oporný múr**

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Sutina
11/A 1	275351216	Debnenie základových páteiek, odstránenie-dielce	m2	38,400	2,50		96,00		0	
11/A 1	275361821	Výstuž základových páteiek ocelou triedy 10 505 /B500A/	t	0,594		2 400,00	1 400,83	1,135	0,662	
2		<b>ZÁKLADY</b>			<b>3 187,65</b>	<b>3 829,85</b>	<b>7 017,50</b>		<b>43,530</b>	<b>0</b>
3		<b>ZVISLÉ KONŠTRUKCIE</b>								
15/A 4	338171122	Osadenie sĺpika ocelového plotového do výšky 2.60m so zabetónovaním	kus	16,000	9,00		144,00	0,111	1,775	
S/S20	3133106200	<b>Sĺpik pre plot (zelený) poplastovaný na pozinkovanej oceli 2,50m</b>	<b>kus</b>	<b>16,000</b>		<b>8,80</b>	<b>140,80</b>	<b>0,009</b>	<b>0,15</b>	
11/A 1	311321311	Betón nadzákladových múrov, železový (bez výstuže) tr. C 16/20	m3	9,450	85,00	8,00	878,85	2,193	20,724	
11/A 1	311351101	Debnenie nadzákladových múrov jednostranné, zhotovenie-dielce	m2	94,500	14,60		1 379,70	0,003	0,316	
11/A 1	311351102	Debnenie nadzákladových múrov jednostranné, odstránenie-dielce	m2	94,500	1,69		159,71		0	
11/A 1	311361821	Výstuž nadzákladových múrov 10505	t	0,868		2 400,00	2 154,60	1,016	0,912	
11/A 1	311271302	Múrivo nosné z DT tvárim 50x25x25 s betónovou výplňou hr. 25 cm	m3	12,016	164,00	15,00	2 150,80	1,956	23,509	
11/A 1	311361825	Premac Výstuž pre múrivo nosné s betónovou výplňou z ocele 10505	t	0,421		2 400,00	1 009,34	1,002	0,421	
15/A 4	338121123	Osadenie sĺpika ocelového so zabetónovaním výšky 2,5-3,8 m	kus	41,000	19,60		803,60	0,222	9,095	
S/S70	5923110000	<b>Sĺpik ocaľový v. 2,5-3,8 m</b>	<b>kus</b>	<b>41,000</b>		<b>8,90</b>	<b>364,90</b>	<b>0,089</b>	<b>3,649</b>	
3		<b>ZVISLÉ KONŠTRUKCIE</b>			<b>5 260,82</b>	<b>3 925,47</b>	<b>9 186,30</b>		<b>60,550</b>	<b>0</b>
99		<b>PRESUNY HMŔT</b>								
11/A 1	998011001	Presun hmôt	t	104,622	25,50		2 667,86		0	
99		<b>PRESUNY HMŔT</b>			<b>2 667,86</b>	<b>0,00</b>	<b>2 667,86</b>		<b>0,000</b>	<b>0</b>
		<b>Práce HSV</b>			<b>11 719,43</b>	<b>7 755,32</b>	<b>19 474,76</b>		<b>104,080</b>	<b>0</b>
		<b>Práce PSV</b>								
712		<b>POVLAKOVÉ KRYTINY</b>								
R/R 0	712/PC	Montáž a dodávka Extenzívnej zelene na komplet - prístrešok na autá	M2	100,170	25,50		2 554,34		0	
712		<b>POVLAKOVÉ KRYTINY</b>			<b>2 554,34</b>	<b>0,00</b>	<b>2 554,34</b>		<b>0,000</b>	<b>0</b>



Rozpočet Zlepšenie enviromentálnych aspektov sídliska Bystrá v obci Rabča / SO 04 Stavebné práce - oplatenie, prístrešok, oporný múr

Cenník	Kód položky	Názov	MJ	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť[MJ]	Hmotnosť	Sutina
764		<b>KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKÉ</b>								
764/A 6	764172416	Strešná krytina - Trapézový plech hrúbky 0,55 mm so sklonom do 30°	m2	100,170	19,00	9,00	2 804,76	0,005	0,49	
764		<b>KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKÉ</b>			<b>1 903,23</b>	<b>901,53</b>	<b>2 804,76</b>		<b>0,490</b>	<b>0</b>
767		<b>KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE</b>								
767/A 3	767911130	Montáž oplatenia strojového pleťva, s výškou do 1,6 do 2,0 m	m	31,850	4,30		136,96		0	
S/S20	3133102300	Pleťvo poplastované na pozinkovanej oceľi, veľkosť oka/priemer drôtu/výška r./dĺžka 50/2,20/2,00/25	kus	1,299		114,50	148,79	0,038	0,049	
767/A 3	767911140	Montáž oplatenia strojového pleťva, s výškou nad 2,0 do 4,0 m - oporný múr	m	80,500	8,50		684,25		0	
767/A 3	767995104	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 20 do 50 kg	kg	7 945,700	0,69		5 482,53	0,000	0,477	
P/PE	133844350	Oceľová konštrukcia pre prístrešok so zelenou strechou	kg	8 342,985		3,35	27 949,00		0	
767/A 1	767135321	Montáž a dodávka prístrešok na kontajnery	sub	1,000	1 550,00	9 960,62	11 510,62	0,000	0	
S/S20	3133104800	Poplastované pleťvo, roznej výšky 2,25 -3,75 m	m	80,500	11,56		930,58	0,007	0,539	
767/A 3	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	1,150	1 790,00		2 058,50		0	
767		<b>KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE</b>			<b>10 842,82</b>	<b>38 058,41</b>	<b>48 901,23</b>		<b>1,070</b>	<b>0</b>
783		<b>NÁTERY</b>								
783/A 1	783225600	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce 2x emalovaním	m2	163,344	4,59		749,75	0,000	0,034	
783/A 1	783226100	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce základný	m2	163,344	2,95		481,86	0,000	0,013	
783/A 1	783229111	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické farby Priplátok farba modrá,zelená, červená za email 1x	M2	163,344	0,98		160,08		0	
783/A 1	783229112	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické farby Priplátok farba modrá,zelená, červená za farbu 1x	M2	163,344	0,98		160,08		0	
783		<b>NÁTERY</b>			<b>1 551,77</b>	<b>0,00</b>	<b>1 551,77</b>		<b>0,050</b>	<b>0</b>
		<b>Práce PSV</b>			<b>16 852,16</b>	<b>38 959,94</b>	<b>55 812,10</b>		<b>1,610</b>	<b>0</b>
		<b>Celkom v EUR</b>			<b>28 571,59</b>	<b>46 715,26</b>	<b>75 286,86</b>		<b>105,690</b>	<b>0</b>

### Krycí list rozpočtu

#### Stavba Zlepšenie enviromentálnych aspektov sídliska Bystrá v obci Rabča

Objekt SO 05 Workoutové ihrisko

Miesto:

Ks:

Zákazka:

Spracoval:

Dňa

24. 2. 2022

Odberateľ:

IČO:

DIČ:

Projektant:

IČO:

DIČ:

Dodávateľ:

IČO:

DIČ:

A	ZRN	Montáž	Materiál	ZRN spolu	B	
1	HSV	1598,66	4104	5702,66	7	0
2	PSV	2 500,00	8 222,00	10 722,00		
3	MONT				8	0,00
4	OST				9	0,00
5	VN					
6	Spolu			16 424,66	10	0,00
C VRN					D VRN	
11	Zariadenie staveniska	0% z [H+P+M]		0,00	16	0,00
12	Sťažené výrobné podm	0% z [H+P]		0,00	17	0,00
13	Prevádzkové vplyvy	0% z [H+P+M]		0,00	18	0,00
14					19	
15					20	0,00
Projektant, rozpočtár					E Celkové náklady	
					21	16 424,66
					22	3 284,93
					23	0,00
					24	19 709,59
					F	

Odberateľ

26 Dodávateľ



Odberateľ:

Spracoval:

Projektant:

Ks:

Dodávateľ:

Dátum: 24. 2. 2022

Stavba Zlepšenie environmentálnych aspektov sídliska Bystrá v obci Rabča  
Objekt SO 05 Workoutové ihrisko

### Prehľad rozpočtových nákladov

Oddiel	Montáž	Materiál	Spolu	Hmotnosť (T)	Sur' (T)
Práce HSV					
ZEMNÉ PRÁCE	505,40	0,00	505,40	0,0000	0,0000
SPEVNENÉ PLOCHY	1 093,26	4 104,00	5 197,26	20,9400	0,0000
Práce HSV	1 598,66	4 104,00	5 702,66	20,9400	0,0000
Práce PSV					
OSTATNÉ	2 500,00	8 222,00	10 722,00	0,0000	0,0000
Práce PSV	2 500,00	8 222,00	10 722,00	0,0000	0,0000
Celkom v EUR	4 098,66	12 326,00	16 424,66	20,9400	0,0000

**Rozpočet Zlepšenie enviromentálnych aspektov sídliska Bystrá v obci Rabča / SO 05 Workoutové ihrisko**

Odberateľ:

Spracoval:

Projektant:

Ks:

Dodávateľ:

Dátum: 24. 2. 2022

Zákazka Zlepšenie enviromentálnych aspektov sídliska Bystrá v obci Rabča  
Objekt SO 05 Workoutové ihrisko

**Prehľad rozpočtových nákladov**

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Súšina
		Práce HSV								
1		<b>ZEMNÉ PRÁCE</b>								
1/A 1	121101001	Odstánenie ornice ručne s vodorov. premiest., na hromady do 50 m hr. do 150 mm	m3	5,700	69,00		393,30		0	
1/A 1	161301102	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2,hr.150 mm	m2	36,000	2,95		112,10		0	
1		<b>ZEMNÉ PRÁCE</b>			505,40	0,00	505,40		0,000	0
5		<b>SPEVNEŇ PLOCHY</b>								
1/A 1	215901101	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	114,000	3,59		409,26		0	
PIPE	263001002	Zatrávňovacie rohože hr. 25 mm	M2	114,000		36,00	4 104,00		0	
221/A 1	591111111	Kladienie zatrávňovacích rohoží - podklad pod gumovú dlažbu	m2	114,000	6,00		684,00	0,184	20,942	
5		<b>SPEVNEŇ PLOCHY</b>			1 093,26	4 104,00	5 197,26		20,940	0
		Práce HSV			1 598,66	4 104,00	5 702,66		20,940	0
		Práce PSV								
799		<b>OSTATNÉ</b>								
R/R 0	799/PC	Workoutová zostava montáž a dodávka vrátane dopravy	SUB	1,000	1 360,00	3 890,00	5 250,00		0	
R/R 0	799/PC	Gumená dlažba Enerco 050545RA - polozenie a dodávka	m2	114,000	10,00	38,00	5 472,00		0	
799		<b>OSTATNÉ</b>			2 500,00	8 222,00	10 722,00		0,000	0
		Práce PSV			2 500,00	8 222,00	10 722,00		0,000	0
		<b>Celkom v EUR</b>			<b>4 098,66</b>	<b>12 326,00</b>	<b>16 424,66</b>		<b>20,940</b>	<b>0</b>



### Krycí list rozpočtu

#### Stavba Zlepšenie enviromentálnych aspektov sídliska Bystrá v obci Rabča

Objekt SO 06 Mestský mobiliár Miesto:  
Ks:  
 Zákazka: Spracoval: Dňa 24. 2. 2022

Odberateľ:  
 IČO: DIČ:  
 Projektant:  
 IČO: DIČ:  
 Dodávateľ:  
 IČO: DIČ:

A	ZRN	Montáž	Materiál	ZRN spolu	B		
1	HSV	2047,81	1168,86	3216,67	7	Ostatné náklady 0,00	
2	PSV	4 900,00	22 260,00	27 160,00	8	Kompletačná činnosť 0,00	
3	MONT				9	HZS 0,00	
4	OST				10	Spolu 0,00	
5	VN						
6	Spolu			<b>30 376,67</b>			
C VRN					D VRN		
11	Zariadenie staveniska	0% z [H+P+M]		0,00	16	Sťažené podmienky dopravy 0% z [H+P+M] 0,00	
12	Sťažené výrobné podm	0% z [H+P]		0,00	17	Horské oblasti 0% z [H+P+M] 0,00	
13	Prevádzkové vplyvy	0% z [H+P+M]		0,00	18	Mimostavenisková doprava 0% z [H+P] 0,00	
14					19		
15					20	Spolu 0,00	
Projektant, rozpočtár					E Celkové náklady		
					21	Súčet riadkov 5,10,15,20 30 376,67	
					22	DPH 20% z 30 376,67 6 075,33	
					23	DPH 0% z 0,00 0,00	
					24	Spolu v EUR 36 452,00	
					F		

Odberateľ

26 Dodávateľ

Odberaťel:

Projektant:

Dodávateľ:

Stavba Zlepšenie environmentálnych aspektov sídliska Bystrá v obci Račá  
Objekt SO 06 Mestský mobiliár

Spracoval:

Ks:

Dátum: 24. 2. 2022

### Prehľad rozpočtových nákladov

Práca	Oddiel	Montáž	Materiál	Spolu	Hmotnosť (T)	Suť (T)
Práca HSV						
ZEMNÉ PRÁCE		1 069,61	980,58	2 050,19	0,0000	0,0000
VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE		39,00	103,35	142,35	7,3700	0,0000
POTRUBNÉ ROZVODY		678,48	84,93	763,41	0,0800	0,0000
PRESUNY HMŔT		260,72	0,00	260,72	0,0000	0,0000
Práca HSV		<b>2 047,81</b>	<b>1 168,86</b>	<b>3 216,67</b>	<b>7,4500</b>	<b>0,0000</b>
Práca PSV						
OSTATNÉ		4 900,00	22 260,00	27 160,00	0,0000	0,0000
Práca PSV		<b>4 900,00</b>	<b>22 260,00</b>	<b>27 160,00</b>	<b>0,0000</b>	<b>0,0000</b>
Celkom v EUR		<b>6 947,81</b>	<b>23 428,86</b>	<b>30 376,67</b>	<b>7,4500</b>	<b>0,0000</b>



## Rožpočet Zlepšenie environmentálnych aspektov sídliska Bystrá v obci Rabča / SO 06 Mestský mobiliár

**Odberaťel:** Spracoval:  
**Projektant:** Ks:  
**Dodávateľ:** Dátum: 24. 2. 2022

Zákazka Zlepšenie environmentálnych aspektov sídliska Bystrá v obci Rabča  
 Objekt SO 06 Mestský mobiliár

### Prehľad rozpočtových nákladov

Cenník	Kód položky	Názov	MJ	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť[Mj]	Hmotnosť	Súšina
		Práce HSV								
1		ZEMNÉ PRÁČE								
1/A 1	132201101	Výkop rýh do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	53,550	4,56		244,19			0
1/A 1	132201109	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm zapáženíých i nezapáženíých s urovnaním dna. Príplatok k cene za lepivosť horniny 3	m3	53,550	0,86		46,05			0
1/A 1	175101102	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín triedy 1 až 4 s pretodením sypaniny	m3	11,700	21,00		245,70			0
P/PC	581530000300	Piesok na obsyp	t	19,890		49,30	980,58			0
1/A 1	174101001	Zásyp sypaninou so zhrutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	37,950	5,50		208,73			0
1/A 1	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	M3	53,550	2,98		159,58			0
1/A 1	181301102	Rozprestrelie zeminy v rovine, plocha do 500 m2,hr.150 mm	m2	104,000	1,59		165,36			0
1		ZEMNÉ PRÁČE			1 069,61	980,58	2 050,19			0,000
4		VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE								
271/A 1	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameňa drobného ťažného 0-4 mm	m3	3,900	10,00	26,50	142,35	1,891		7,374
4		VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE			39,00	103,35	142,35			7,370
8		POTRUBNÉ ROZVODY								
R/RE	871181114	Montáž vodovodného potrubia z dvojitovného PE 100 SDR11, SDR17 zvarovaných elektrotravkami D 32 mm	m	33,000	1,10		36,30			0
R/RE	286130033500	Rúra HDPE na vodu PE100 PN16 SDR11 DN 32	m	33,000		1,21	39,93			0
R/RE	899721131	Označenie vodovodného potrubia bielou výstražnou fóliou	m	33,000	0,31		10,23			0
721/A 2	722290234	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	33,000	0,50		16,50	0,000		0

Rožpočet Zlepšenie enviromentálnych aspektov sídliska Bystrá v obci Rabča / SO 06 Mestský mobiliár

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Súšina
R/RE	899721121	Signalizačný vodič na potrubí PVC DN do 150 mm	m	33,000	1,00		33,00		0	
721/A 2	722290226	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	m	33,000	2,50		82,50	0,000	0,006	
721/A 1	721171109	Potrubie z rúr PVC odpadové hrdlové D 110x2, 2	m	45,000	6,96		314,10	0,002	0,073	
271/A 3	892311000	Skúška tesnosti kanalizácie D 150	m	45,000	2,13		95,85		0	
P/PE	899731101	Označenie kanalizačného potrubia výstražnou fóliou	m	45,000		1,00	45,00		0	
721/A 1	721223405	Dopojenie na kanalizáciu	KUS	2,000	45,00		90,00	0,001	0,002	
8		POTRUBNÉ ROZVODY			678,48	84,93	763,41		0,080	0
99		PRESUNY HMŔT								
271/A 1	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hibené z rúr z plast., hmôt alebo skloamin. v otvorenom výkope	t	7,449	35,00		260,72		0	
99		PRESUNY HMŔT			260,72	0,00	260,72		0,000	0
		Práce HSV			2 047,81	1 168,86	3 216,67		7,450	0
		Práce PSV								
799		OSTATNÉ								
R/R 0	799/PC	Lavička LA108D montáž a dodávka vrátane osadenia	ks	20,000	110,00	550,00	13 200,00		0	
R/R 0	799/PC	Sedacia súprava LA301D montáž a dodávka vrátane osadenia	ks	3,000	300,00	1 520,00	5 460,00		0	
R/R 0	799/PC	Stojan na bicykle montáž a dodávka vrátane osadenia	ks	8,000	50,00	150,00	1 600,00		0	
R/R 0	799/PC	Odpadkový kôš montáž a dodávka vrátane osadenia	ks	10,000	90,00	250,00	3 400,00		0	
R/R 0	799/PC	Fontánka na vodu montáž a dodávka, vrátane osadenia a napojenia na vodu	SUB	2,000	250,00	1 500,00	3 500,00		0	
799		OSTATNÉ			4 900,00	22 260,00	27 160,00		0,000	0
		Práce PSV			4 900,00	22 260,00	27 160,00		0,000	0
		<b>Celkom v EUR</b>			<b>6 947,81</b>	<b>23 428,86</b>	<b>30 376,67</b>		<b>7,450</b>	<b>0</b>



### Krycí list rozpočtu

**Stavba Zlepšenie enviromentálnych aspektov sídliska Bystrá v obci Rabča**

Objekt SO 07 Výsadba zelene

Miesto:

Ks:

Zákazka:

Spracoval:

Dňa

24. 2. 2022

Odberateľ:

IČO:

DIČ:

Projektant:

IČO:

DIČ:

Dodávateľ:

IČO:

DIČ:

A	ZRN	Montáž	Materiál	ZRN spolu		B			
1	HSV	41450,93	44797,96	86248,89		7	Ostatné náklady	0,00	
2	PSV								
3	MONT					8	Kompletačná činnosť	0,00	
4	OST					9	HZS	0,00	
5	VN								
6	Spolu			86 248,89		10	Spolu	0,00	
C VRN					D VRN				
11	Zariadenie staveniska	0% z [H+P+M]		0,00	16	Sťažené podmienky dopravy	0% z [H+P+M]	0,00	
12	Sťažené výrobné podm	0% z [H+P]		0,00	17	Horské oblasti	0% z [H+P+M]	0,00	
13	Prevádzkové vplyvy	0% z [H+P+M]		0,00	18	Mimostavenisková doprava	0% z [H+P]	0,00	
14					19				
15					20	Spolu		0,00	
Projektant, rozpočtár					E Celkové náklady				
					21	Súčet riadkov 5,10,15,20		86 248,89	
					22	DPH 20% z	86 248,89	17 249,78	
					23	DPH 0% z	0,00	0,00	
					24	Spolu v EUR		103 498,67	
					F				

Odberateľ

26 Dodávateľ

Odberaateľ:

Projektant:

Dodávateľ:

Stavba Zlepšenie environmentálnych aspektov sídliska Bystrá v obci Rabča

Objekt SO 07 Výsadba zelene

Spracoval:

Ks:

Dátum: 24. 2. 2022

### Prehľad rozpočtových nákladov

	Oddiel	Montáž	Materiál	Spolu	Hmotnosť (T)	Suť (T)
Práce HSV						
ZEMNÉ PRÁCE		10 596,13	1 840,16	12 436,29	0,3800	0,0000
VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE		876,79	4 216,12	5 092,91	1,1700	0,0000
SPEVNENÉ PLOCHY		28 788,00	38 741,68	67 529,68	806,0200	0,0000
PRESUNY HMŔT		1 190,01	0,00	1 190,01	0,0000	0,0000
Práce HSV		41 450,93	44 797,96	86 248,89	807,5700	0,0000
Celkom v EUR		41 450,93	44 797,96	86 248,89	807,5700	0,0000



**Rozpočet Zlepšenie enviromentálnych aspektov sídliska Bystrá v obci Rabča / SO 07 Výsadba zelene**

Odberteľ:

Spracoval:

Projektant:

Ks:

Dotávateľ:

Dátum: 24. 2. 2022

Zákazka Zlepšenie enviromentálnych aspektov sídliska Bystrá v obci Rabča  
Objekt SO 07 Výsadba zelene

**Prehľad rozpočtových nákladov**

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Súčlna
		Práce HSV								
1		ZEMNÉ PRÁCE								
231/A 2	184701112	Výsadenie živého plotu z drevíň s balom v rovine alebo na svahu so sklonom do 1:5	kus	35,000	3,10		108,50		0	
231/A 2	184102112	Výsadba drevíny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 200 do 300 mm	kus	17,000	2,88		48,96		0	
S/S10	0265244100	Buxus včyzelený, výška 30 cm - živý plot	kus	35,000		6,80	238,00	0,001	0,035	
S/S10	0266184000	Tuja západná, výška 1m	kus	11,000		8,40	92,40	0,008	0,088	
S/S10	0265207500	Dlaňovitý javor výška 50 cm	kus	1,000		12,90	12,90	0,003	0,003	
S/S10	0265255300	Magnólia Soulangeana výška 1000 mm	kus	3,000		39,90	119,70	0,004	0,012	
S/S10	0266142400	Okrasná čerešňa (sakura), výška 1000 mm	kus	5,000		45,00	225,00	0,018	0,09	
231/A 2	183101114	Výkop jamky pre výsadbu bez výmeny pôdy do 0,125 m <sup>3</sup> v rovine alebo na svahu so sklonom do 1:5	kus	85,000	2,69		228,65		0	
231/A 2	183101113	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,02 do 0,05 m <sup>3</sup>	kus	17,000	2,16		36,72		0	
231/A 2	184102110	Výsadenie rastlín s balom priemeru do 10 cm v rovine alebo na svahu so sklonom do 1:5	kus	33,000	2,55		84,15		0	
PIPE	026602690	Pejazmin vencový, výška 40cm	kus	4,000		11,20	44,80		0	
PIPE	026549350	Levandúľa fialovomodrá	kus	17,000		5,10	86,70		0	
PIPE	026532471	Dráč thunbergov	kus	8,000		4,56	36,48		0	
231/A 2	183204112	Výsadenie kvetín - levandúľa	kus	17,000	1,10		18,70		0	
S/S10	0265151400	Rhododendron drobnolistý, výška 30cm	kus	8,000		11,20	89,60	0,002	0,016	
S/S10	0265203200	Zlatovka prostredná	kus	10,000		11,35	113,50	0,001	0,01	

Rozpočet Zlepšenie enviromentálnych aspektov sídliska Bystrá v obci Rabča / SO 07 Výsadba zelene

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Sutina
231/C 2	185804311	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivito do 20 m2	m3	1,000	21,00		21,00		0	0
231/A 2	180402111	Založenie trávniká parkového výševom v rovine do 1:5	m2	6 402,300	0,84		5 377,93		0	0
S/S10	0057211200	Trávové semeno - parková zmes	kg	128,046		6,10	781,08	0,001	0,128	
231/A 2	183403153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5 - kultivácia	m2	4 019,100	0,14		562,67		0	
231/C 2	111104211	Pokosenie trávniká parkového v rovine alebo na svahu so sklonom do 1:5 s odvozom do 20 km a so zloženíom - kultivácia	m2	4 019,100	0,09		353,68		0	
1/A 1	122201102	Odkopávka a prekopy nezapážané v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	313,140	6,89		2 157,53		0	
1/A 1	122201109	Odkopy a prekopy nezapážané. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny	m3	313,140	1,12		350,72		0	
1/A 1	174201101	Zásyp sypaninou bez zhutnenia jam, šachiet, rýh, zárezov v týchto vykopyvkach do 100 m3	m3	125,256	3,28		410,84		0	
1/A 1	181301113	Rozprestretie zeminy v rovine, plocha nad 500 m2, hr. 200 mm	m2	939,420	0,89		836,08		0	
1		ZEMNÉ PRÁCE			10 596,13	1 840,16	12 436,29		0,380	0
4		VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE								
321/A 1	457971111	Zhotovenie vrstvy z geotextilie šírky do 3 m s presahom, sklom do 1:5	m2	4 175,200	0,21		876,79	0,000	1,169	
PIPE	673521560	Geotextília Guttatex 150g/m2	m2	4 258,704		0,99	4 216,12		0	
4		VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE			876,79	4 216,12	5 092,91		1,170	0
5		SPEVNENÉ PLOCHY								
PIPE	283001002	Zatrávňovacie eco tvárnice	M2	2 129,352		12,90	27 468,64		0	
221/A 1	591111111	Kladenie zatrávňovacích eco tvární	m2	2 087,600	10,29		21 481,40	0,184	383,492	
221/A 1	564211111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku fr. 0-4 s rozprestretím, vŕhčením a zhutnením po zhutnení hr. 50 mm	m2	2 087,600	1,50	2,70	8 767,92	0,101	211,265	
221/A 1	564211111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku fr. 0-8 s rozprestretím, vŕhčením a zhutnením po zhutnení hr. 50 mm	m2	2 087,600	2,00	2,70	9 811,72	0,101	211,265	
5		SPEVNENÉ PLOCHY			28 788,00	38 741,68	67 529,68		806,020	0
99		PRESUNY HÍMÓT								



Rozpočet Zlepšenie environmentálnych aspektov sídliska Bustrá v obci Rabča / SO 07 Výsadba zelene

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Suma
231/A 2	998231311	Presun hmôt pre sadovnicke a krajinnárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	363,674	3,10		1 190,01		0	
	99	PRESUNY HMÔT			1 190,01	0,00	1 190,01		0,000	0
		Práce HSV			41 450,93	44 797,96	86 248,89		807,570	0
		<b>Celkom v EUR</b>			<b>41 450,93</b>	<b>44 797,96</b>	<b>86 248,89</b>		<b>807,570</b>	<b>0</b>

Odberaateľ:

Projektant:

Dodávateľ:

Stavba Zlepšenie environmentálnych aspektov sídliska Bystrá v obci Rabča  
Objekt SO 08 Spevnené plochy

Spracoval:

Ks:

Dátum: 24. 2. 2022

### Prehľad rozpočtových nákladov

Práce HSV	Oddiel	Montáž	Materiál	Spolu	Hmotnosť (T)	Suť (T)
ZEMNÉ PRÁCE		2 940,28	0,00	2 940,28	0,0000	0,0000
SPEVNEÉ PLOCHY		7 288,03	2 502,62	9 790,65	205,4600	0,0000
OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE		1 835,67	815,39	2 651,06	48,5700	0,0000
PRESUNY HMŔT		1 905,18	0,00	1 905,18	0,0000	0,0000
Práce HSV		13 969,16	3 318,01	17 287,17	254,0300	0,0000
Celkom v EUR		13 969,16	3 318,01	17 287,17	254,0300	0,0000



### Krycí list rozpočtu

#### Stavba Zlepšenie enviromentálnych aspektov sídliska Bystrá v obci Rabča

Objekt SO 08 Spevnené plochy

Miesto:

Ks:

Zákazka:

Spracoval:

Dňa

24. 2. 2022

Odberateľ:

IČO:

DIČ:

Projektant:

IČO:

DIČ:

Dodávateľ:

IČO:

DIČ:

A	ZRN	Montáž	Materiál	ZRN spolu	B			
1	HSV	13969,16	3318,01	17287,17	7	Ostatné náklady	0,00	
2	PSV				8	Kompletačná činnosť	0,00	
3	MONT				9	HZS	0,00	
4	OST				10	Spolu	0,00	
5	VN							
6	Spolu			17 287,17				
C	VRN				D	VRN		
11	Zariadenie staveniska	0% z [H+P+M]		0,00	16	Sťažené podmienky dopravy	0% z [H+P+M] 0,00	
12	Sťažené výrobné podm	0% z [H+P]		0,00	17	Horské oblasti	0% z [H+P+M] 0,00	
13	Prevádzkové vplyvy	0% z [H+P+M]		0,00	18	Mimostavenisková doprava	0% z [H+P] 0,00	
14					19			
15					20	Spolu	0,00	
Projektant,rozpočtár					E	Celkové náklady		
					21	Súčet riadkov 5,10,15,20		17 287,17
					22	DPH 20% z	17 287,17	3 457,43
					23	DPH 0% z	0,00	0,00
					24	Spolu v EUR		20 744,60
					F			

Odberateľ

26 Dodávateľ

**Rozpočet Zlepšenie enviromentálnych aspektov sídliska Bystrá v obci Rabča / SO 08 Spevnené plochy**

Spracoval: \_\_\_\_\_  
 Projektant: \_\_\_\_\_  
 Dodávateľ: \_\_\_\_\_  
 Dátum: 24. 2. 2022

Zákazka Zlepšenie enviromentálnych aspektov sídliska Bystrá v obci Rabča  
 Objekt SO 08 Spevnené plochy

**Prehľad rozpočtových nákladov**

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Material	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Sutina
		Práce HSV								
1		ZEMNÉ PRÁCE								
1/A 1	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	80,709	7,90		637,60			0
1/A 1	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny	m3	80,709	1,98		159,80			0
1/A 1	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	M3	92,552	9,00		832,97			0
1/A 1	161301103	Rozprestretie zeminy v rovine , plocha do 500 m3,hr.200 mm	m2	450,920	1,84		829,69			0
1/A 1	132211101	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine triedy 3 - ručne	m3	11,843	31,90		377,79			0
1/A 1	132211119	Príplatok za lepiivosť pri hĺbení rýh do 600 mm v hornine triedy 3 ručne	m3	11,843	5,79		68,57			0
1/A 1	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachtiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	2,368	14,30		33,86			0
1		ZEMNÉ PRÁCE			2 940,28	0,00	2 940,28		0,000	0
5		SPEVNE NÉ PLOCHY								
221/A 1	564201111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.40 mm	m2	269,030	3,19		858,21	0,081	21,781	
221/A 1	564231111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr. 100 mm	m2	269,030	7,40		1 990,82	0,202	54,452	
221/A 1	564752111	Podklad z kameniva, hrubého drevného 32-63 mm hrúbky 150 mm	m2	269,030	6,90		1 856,31	0,366	99,095	
221/A 1	596911112	Kladenie zamkovej dlažby hr.6cm pre peších nad 20 m2	m2	269,030	9,60		2 582,69	0,112	30,131	
PIPE	5922913200	Dodávka zamkovej dlažby hrúbky 6 cm	M2	274,411		9,12	2 502,62			0
5		SPEVNE NÉ PLOCHY			7 288,03	2 502,62	9 790,65		206,460	0
9		OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								



Rozpočet Zlepšenie environmentálnych aspektov sídliska Bystrá v obci Rabča / SO 08 Spevnené plochy

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Súhrn
P/PE	592172100	Obrubník chodníkový 100x5x25 cm	kus	301,997		2,70	815,39		0	0
221/A 1	917762111	Osadenie chodník. obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	m	296,075	6,20		1 835,67	0,164	48,565	
	9	OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE			1 835,67	815,39	2 651,06		48,570	0
	99	PRESUNY HMŔT								
221/A 1	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akékoľvek dĺžky objektu	t	254,023	7,50		1 905,18		0	
	99	PRESUNY HMŔT			1 905,18	0,00	1 905,18		0,000	0
		Práce HSV			13 969,16	3 318,01	17 287,17		254,030	0
		<b>Celkom v EUR</b>			<b>13 969,16</b>	<b>3 318,01</b>	<b>17 287,17</b>		<b>254,030</b>	<b>0</b>

## PRÍLOHA č. 2





## PRÍLOHA č. 3



RABČAN/srno.

MAŠINSKI VEŠTAČENSKI  
INŽENJERSKI KOLEGIJUM  
LJUBLJANA

1

## PRÍLOHA č. 4

## Zlepšenie environmentálnych aspektov sídliska Bystrá v obci Rabča

### Informácie o subdodávateľoch

Názov zákazky: Zlepšenie environmentálnych aspektov sídliska Bystrá v obci Rabča

Názov uchádzača: STAPRAS, s. r. o.

Na plnení zákazky sa budú podieľať nasledovní subdodávatelia

Zoznam subdodávateľov:

<i>Názov a identifikačné údaje subdodávateľa:</i>	<i>podiel zákazky</i>	<i>Predmet</i>
STAPRAS, s. r. o. Za vodou 1068 029 01 Námestovo IČO:36417602 Ľuboš Metes konateľ Hájska 930/6, 029 44 Rabča Nar: 05.07.1978	80 %	Zemné a betonárske práce  Dodávka a montáž dlažby, obrubníkov, zatravnovačov, osvetlenia, a zámočnicke práce, výsadba zelene ....

Dátum: .....

24.8.2022

.....  
.....  
..... 043/559/42 23

Ing. Stanislav Šimurdiak - konateľ



## Základná finančná kontrola

v zmysle zákona č. 357/2015 Z.z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

**Príjem / výdavok / právny úkon alebo iný úkon majetkovej povahy \***

Finančná operácia alebo jej časť je – ~~nie je~~ v súlade s rozpočtom – osobitným predpisom – zmluvou – objednávkou – rozhodnutím – vnútorným predpisom – inými podmienkami poskytnutia verejných financií.

Finančnú operáciu alebo jej časť možno vykonať alebo ~~nemožno~~ vykonať / vo finančnej operácii alebo jej časti možno pokračovať alebo ~~nemožno~~ pokračovať alebo / poskytnuté plnenie ~~treba~~ vymáhať alebo poskytnuté plnenie nie je potrebné vymáhať, ak sa finančná operácia alebo jej časť už vykonala.

Finančná operácia alebo jej časť spĺňa – ~~nespĺňa~~ podmienky hospodárnosti, efektívnosti, účinnosti a účelnosti pri hospodárení s verejnými prostriedkami.

Meno a priezvisko zamestnanca:

Ing. Dana Kvasniaková

Meno a priezvisko vedúceho zamestnanca:

Ing. Július Piták, starosta obce

Dátum, podpis:

24.08.2022

Dátum, podpis:

24.08.20